
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 27. srpna 2023, svátek slaví Otakar

Report: 20.08.2023 14:59:51 - 27.08.2023 14:59:50

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných
politik, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta

Články v reportu: 31    Duplicitní (Odstraněné): 14
[ Celkový počet článků: 45 ]

1. Chebské dvorky / Pod střechou  Artmap.cz - Články

2. Havířov si sdílená kola pochvaluje. Karviná je nechce. Víme proč  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník

3. Ortenova Kutná Hora nabídne setkání s Jindřichem Štreitem a připomene sté výročí narození Ilji Bojanovského  Kutnohorskelisty.cz - Články

4. Začal třetí ročník Letní školy na Fakultě… Facebook - Příspěvky

5. Ocenenie Grand Prix Slovak Press Photo 2023 patrí Dorote Holubovej  Teraz.sk - Články

6. Nastupuješ ty nebo tvůj kamarád do prvního…  Facebook - Příspěvky

7. 58. Zlatou podkovu vyhrála Iveta Běhalová. Petr Kafka je mistr opratí  Jezdci.cz - Články

8. Po tuctu roků se 16. IOAA konala znovu v Polsku. Tuctová ale nebyla, byla zlatá!  Astro.cz - Články

9. Dnes začínají státní závěrečné zkoušky ve druhém…  Facebook - Příspěvky

10. Státnice jsou v plném proudu. � A my vyhlašujeme…  Facebook - Příspěvky

11. �Hlášení pro všechny budoucí prváky. Chystá se…  Facebook - Příspěvky

12. Jablka v županu, utopenci ve vaně. Fotografka s vtipem ukazuje klenoty české kuchyně  Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní

13. Před několika dny nás navždy opustil bývalý člen…  Facebook - Příspěvky

14. Milé absolventky, �� milí absolventi. ��…  Facebook - Příspěvky

15. Špičku ze světa fotografie uvidíte pouze do…  Facebook - Příspěvky

16. Edge už nestojí za... odinštalovanie. Nahradí vám Chrome, Firefox aj Safari  Techbox.sk - Články

17. Equinews: Zlatá podkova pro Běhalovou. Liška má karlovarský hattrick  Jezdci.cz - Články

18. Moc gratulujeme naší studentce Dorotě Holubové�… Facebook - Příspěvky

19. Institut  tvůrčí fotografie� otevírá zcela nové… Facebook - Příspěvky

20. Naší studentce Dorotě Holubové moc gratulujeme!!!  Facebook - Příspěvky

21. The 24th Conference on Membrane Computing  Slu.cz - Články

22. Iveta Běhalová vyhrála 58. Zlatou podkovu. Petr Kafka je mistr opratí  Equitv.cz - Články

23. Se snímky od soudu bodoval Vondrouš v soutěži Czech Photo  Česká tisková kancelář(ČTK) - Články

24. Studio 6 (automat)  ČT24 - Studio 6 (automat)

25. �NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO…  Facebook - Příspěvky

26. Slovníky znali lidé už ve starověku, i deset cizích jazyků nebyl problém  Impuls - Články

27. ��Užijte si jízdu na Inline po Karviné��U…  Facebook - Příspěvky

28. Až do konce září bude v UniPointu v Breda &…  Facebook - Příspěvky

29. První rektor Slezské univerzity Černohorský slaví životní jubileum - 100 let  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

30. ZOOM FEST – nový happening, který chceš zažít  Kultura21.cz - Články

31. V rámci aliance STARS EU měla Slezská univerzita… Facebook - Příspěvky

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (02:52:11) Internet Institut tvůrčí fotografie Artmap.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

1. Chebské dvorky / Pod střechou   
seznam | nahoru

1/16

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/428278?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/428278?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/428278?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzQ3MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzQ3MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzQ3MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57274715
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57274715
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.artmap.cz%2Fchebske-dvorky-pod-strechou
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57274715


Výstava ve třech patrech barokního špýcharu představuje nejnovější projekty a tvorbu umělců, kteří se účastnili v letech 2003–2022 open air festivalu Chebských dvorků. Připomíná také tvorbu již
zesnulých autorů, kteří na Chebských dvorcích opakovaně vystavovali.

Vystavující autoři:

Veronika Bartoňová | Miro Bernát | Jaroslav Boček | Mária Cibová | Hana Connor a Filip Jandourek | Dominika Černá | Klára Černá | Jiří Černý | Varvara Divišová | Andrea Dobešová | Gabina
Fárová | Josef Fleischman | Tereza Habartová | Romek Hanzlík | Zuzana Hegedüšová | Bořivoj Hořínek | Eva Hořínková | Lenka Hořínková | Vendula Chalánková | Janines Jansen | Vladimír Kafka
| Koblenová Karolírna | Aleš Kozlík | Tereza Lišková | Kare Matoušek | Barbora Meijer | Petr Našic | Němec Kamil | MICL | Bill Pearson | Aleš Rejl | John Rigby | Jan Samec | Lenka Sárová
Malíská | Petr Sedláček | Jaroslav Seibl | Roman Sejkot | Jan Schýbal | Lubomír Stiburek | Lenka Sýkorová | Jiřina Šmídová | Ladislav Šolc | Michal Špora | Jindřich  Štreit  | Dagmar Štrosová |
David Těšínský | Jan Tichý | David Vávra | Radana Vrbová | Luděk Vystyd | Anna Vystydová | Diana Winklerová | Miloš Zdražil

Výstava potrvá do 25. srpna 2023

Galerie 4, p. o. Karlovarského kraje, Františkánské náměstí 1, Cheb

E/ galerie4@galerie4.cz | W/ www.galerie4.cz | FB/ Galerie 4 Cheb

Otevírací doba: 10:00 – 18:00 (poslední vstup v 17:00) mimo pondělky a svátky

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (05:58:17) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Karvinský a havířovský deník Tomáš Januszek Petr Jiříček

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bikesharing neboli sdílená kola v regionu táhnou. Má je i Havířov, ale proč je nechce Karviná a Bohumín? A jak je na tom Orlová nebo třeba Těrlicko?

Sdílená kola jsou civilizační fenomén moderní doby, který funguje v řadě měst České republiky a samozřejmě i Moravskoslezském kraji. Jak ale Deník zjistil, ne všude je po této službě poptávka
a některá města proto tuto službu svým obyvatelům ani nenabídnou.

Jak je na tom okres Karviná? Zatím jediným městem, kde se lidé na vypůjčeném kole po městě přepravují, je Havířov. Služba zde funguje od roku 2020. Jak Deníku potvrdila mluvčí
havířovského magistrátu Rosalie Seidl Pokorná, služba sdílených kol je ve městě oblíbená a taktéž velmi využívaná.

„V Havířově je 200 kol na dvaašedesáti stanovištích. Zlepšujeme dostupnost jednotlivých stanic, v letošním roce nám přibyly tři nové stanice. Půjčení sdíleného kola je do 15 minut zdarma,“ dodala
s tím, že město za jednu výpůjčku platí provozovateli 14,84 korun bez DPH.

Podle ní se v Havířově nepotvrzují obavy, že klienti budou kola záměrně ničit nebo je dokonce krást. „Nevnímáme nějaký nadměrný vandalismus či nevracení kol do stanic, není větší než v
ostatních městech,“ zmínila mluvčí Havířova.

Proč nemají zájem?

V dalších městech okresu se však nabídka společnosti Nextbike Česká republika  na provozování sdílených kol s pozitivním ohlasem nesetkala.

„Měli jsme několik nabídek na zavedení sdílených kol v Karviné, které pro nás však byly nevýhodné. Naposledy jsme o tom jednali asi před půlrokem. Sledujeme, jak služba funguje v jiných
městech a vidíme, že většina výpůjček je do 15 minut, takže by službu de facto celou platilo město. V tuto chvíli proto o zavedení neuvažujeme,“ řekl Deníku mluvčí Karviné Lukáš Hudeček.

Obdobně to vidí v Bohumíně. „V této otázce máme jasno. Jsme přesvědčeni, že pro nás tato služba není výhodná, a to s i ohledem na částku, kterou po nás poskytovatelé ročně požadují. Milion
korun dokážeme využít lépe,“ je přesvědčen místostarosta Bohumína Lumír Macura.

V Těrlicku přes léto ověřují zájem

Jediný, kdo na nabídku zavedení služby sdílených kol slyšel, je obec Těrlicko. Podle starosty Davida Bieguna letos v létě sdílená kola zatím zkoušejí. „To abychom zjistili, jak jsou využívána a
také, zda je o tuto službu vůbec zájem. Hlavní myšlenkou bylo přes letní měsíce zkusit propojit Horní a Dolní Těrlicko a také Dolní Těrlicko a Životice,“ vysvětlil starosta.

Dodal, že obec reagovala na žádost Osadního výboru Dolní Těrlicko, že danou službu vyzkouší v letních měsících a na konci září pak zjistí, jak moc byla využívána a zda v tom bude pokračovat.
Na tři měsíce má obec dojednanou cenu za tuto službu zhruba 45 tisíc korun. Momentálně jsou v katastru Těrlicka dvě stanoviště, jedno v Dolním a jedno v Horním Těrlicku. Kdo si půjčí kolo v
Těrlicku, může tak využít prodloužený interval bezplatného zapůjčení z 15 na 30 minut.

Vedle Těrlicka funguje od letoška služba sdílených kol i v Ludgeřovicích na Hlučínsku.  „Provozovat sdílená kola, kdyby šlo o odloučená města, by bylo náročné, ale v blízkosti Ostravy a
Havířova to má smysl. Navíc lze kola z obou lokalit vracet i v přidružených městech (z Ludgeřovic v Ostravě a z Těrlicka v Havířově a naopak - pozn. red.) ,“ popsal jednatel společnosti Nextbike
Czech Republic Lukáš Luňák, podle něhož je Moravskoslezský kraj pro Nextbike nejsilnější lokalitou v zemi a i jednotlivá města jsou ve využívanosti na špičce žebříčku.

Premianti z Opavy

Nejúspěšnějším ze všech měst je letos Opava. Zatímco denně si jedno kolo půjčí jeden až dva lidé – v Moravskoslezském kraji spíše dva, v Opavě to je prozatím hned šest výpůjček jednoho
bicyklu denně! V průměru 600 lidí na sto kolech denně.

Jedním z důvodu zvýšeného zájmu o tuto službu může být fakt, že Opava je univerzitním městem. Zejména během pracovního týdne v něm pobývá mnoho mladých lidí, kteří tuto službu hojně
využívají. Proč tedy něco podobného nefunguje v Karviné? „Zatím jsme nezaznamenali zájem zdejších studentů. Nevíme o tom, že by z jejich strany přišel takový požadavek,“ řekla Dagmar
Labudková z Oddělení rozvoje a vnějších vztahů karvinské Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity .

Sdílená kola přes hranice?

Sdílených kol se zřejmě v nejbližší době nedočkají ani v dalších větších městech okresu Karviná. V Českém Těšíně  sice v minulosti nabídku dostali, ovšem údajně finančně nezajímavou. „Přesto
město tuto možnost nezavrhlo, ale dotázalo se tehdy provozovatele sdílených kol, jestli by mohl vykomunikovat s polskou stranou, aby se dala tato služba využít i v Cieszyně. Na tento podnět jsme
však už nedostali žádnou zpětnou vazbu,“ řekla Deníku mluvčí Českého Těšína Veronika Širc.

Orlová aktuálně žádnou podobnou nabídku nemá. „Nabídku jsme dostali zhruba před dvěma lety, ale byla zamítnuta kvůli vysokým finančním nákladům a nedostatečné síti cyklostezek,“ vysvětlila
mluvčí Orlové Sandra Štrejlová.

Rezervy jsou

2. Havířov si sdílená kola pochvaluje. Karviná je nechce. Víme proč   
seznam | nahoru

2/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzUzNTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzUzNTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzUzNTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57275356
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57275356
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkarvinsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fhavirov-sdilena-kola-pochvaluje-karvina-bohumin-nechce-proc-orlova-bikesharing23.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57275356


Podle jednatele společnosti Nextbike ČR Lukáše Luňáka by bikesharing v regionu slušel nejméně třem až čtyřem dalším městům. Na mysli má Třinec, Karvinou, Bohumín a Orlovou. „Zejména
Karviná a Třinec by podle mě sdílená kola měly mít stoprocentně,“ míní Luňák. Další expanze na Karvinsko a Třinecko se ale prozatím nechystá. Města jsou proti.

Finanční důvody – spolu s geografickými podmínkami – jsou překážkou také právě ve zmiňovaném Třinci, kde poslední „námluvy“ utichly před lety. „Mnohokrát jsme to zvažovali a vzali v potaz
pro i proti. Jsme specifické město, máme centrum a z něj paprskovitě vedeny tři městské části, mnohdy kopcovité. Vzali jsme v potaz finanční částku, využitelnost a vyšlo nám, že efekt by nebyl
dostatečný,“ popsala důvody primátorka Věra Palkovská, která nevylučuje změnu postoje v budoucnu. V ekonomicky náročné době však považuje bikesharing za zbytný.

Sdílená kola v městech Moravskoslezského kraje

Ostrava (od 2019, 1100 kol, přes 350 stanic, 15 minut zdarma, pak 25 korun/45 minut)

Havířov (od 2020, 200 kol, přes 50 stanic, 15 minut zdarma, pak 25 korun/30 minut)

Frýdek Místek (od 2021, 200 kol, 126 stanic, 15 minut zdarma, pak 25 korun/45 minut)

Opava (od 2020, 110 kol, přes 30 stanic, 15 minut zdarma, pak 24 korun/60 minut)

Krnov (od 2021, 100 kol, přes 25 stanic, 15 minut zdarma, pak 12 korun/30 minut)

Hlučín (od 2020, 40 kol, 9 stanic, 15 minut zdarma, pak 25 korun/45 minut)

Ludgeřovice a Těrlicko  (od 2023, přidruženo k Ostravě, resp. Havířovu)

Víte, že…

…počátkem srpna, čtyři roky po spuštění provozu, lidé překonali milník deseti milionů kilometrů najetých napříč Českem na kolech společnosti Nextbike a realizovali na sedm milionů výpůjček?

…Ostrava podporuje bikesharing také tím, že držitelé ročního kuponu do MHD mají po bezplatných úvodních patnácti minutách zdarma ještě další čtvrthodinu?

…pro časté uživatele nabízí Nextbike měsíční (189 korun) i roční předplatné (1149 korun)?

…v Ostravě během covidu řešili vysoký vandalismus? Všechny zámky na kolech dostaly „brnění“ a opatření snížila nešvar o 70 procent

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Havířov si sdílená kola pochvaluje. Karviná je nechce. Víme proč ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (07:28:19) Internet Institut tvůrčí fotografie Kutnohorskelisty.cz - Články Monika Pravdová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Celostátní soutěžní přehlídka mladých básníků, fotografická soutěž, hudební vystoupení v historických objektech města. To je Ortenova Kutná Hora, kterou pořádá za podpory
města Kutné Hory Klub rodáků a přátel Kutné Hory – Kutná Hora v Praze od 1. do 3. září.

100. výročí od narození Ilji Bojanovského připomene výstava ve Spolkovém domě

Osobnost kutnohorského rodáka Ilji Bojanovského, českého kameramana, fotografa, pedagoga, rektora AMU a čestného občana města Kutné Hory, od jehož narození v lednu uplynulo 100 let,
připomene výstava ve Spolkovém domě. Pořádá ji město Kutná Hora ve spolupráci s Klubem rodáků a přátel Kutné Hory a zahájena bude 1. září od 16 hodin v rámci XXX. ročníku festivalu
Ortenova Kutná Hora. Autorem výstavy je Jaromír Procházka. „S Iljou Bojanovským jsem se setkal, když mi bylo 14 let. Přihlásil jsem se tehdy do klubu kutnohorských fotoamatérů při Rudných
dolech Kutná Hora. Klub sídlil v Adlerově vile a jeho předsedou byl František Vrátný, členy mimo jiné Ilja Bojanovský, Bedřich Bervid. Přijali mě mezi sebe jako benjamínka. Bojanovský byl
uměleckou duší fotoklubu, určoval uměleckou úroveň kutnohorské fotografie obecně. Byl takovým garantem,“ zavzpomínal Jaromír Procházka. Součástí výstavy, která přibližuje život, dílo a tvorbu
Ilji Bojanovského, budou i divadelní portréty známých kutnohorských ochotníků z let 1970 až 2020 od Jaromíra Procházky, který sám oslavuje významné výročí.

Součástí Ortenovy Kutné Hory bude setkání s Jindřichem Štreitem

Jindřich  Štreit , jeden z nejvýznamnějších českých dokumentárních fotografů a vysokoškolský pedagog, zavítá 2. září v rámci ortenovského festivalu do Kutné Hory. Výstavu fotografií, které
citlivě zachycují okamžiky běžného života lidí a vypráví příběhy, připravil Miroslav Perný ve spolupráci Klubu rodáků a přátel Kutné Hory a Kutnohorského fotoklubu. Hudebního zpestření vernisáže
výstavy fotografií v kostele sv. Jana Nepomuckého 2. září od 10 hodin se ujme violoncellista Jiří Bárta. Beseda s Jindřichem Štreitem je na programu 2. září od 14 hodin v Knihovně Kutná Hora.
XXX. ročník festivalu Ortenova Kutná Hora pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory – Kutná Hora v Praze od 1. do 3. září. Festival spojený se soutěží mladých básníků je připomínkou významného
českého básníka, kutnohorského rodáka Jiřího Ortena.

Více na www.okhfestival.blogspot.cz, nebo v pozvánce Klubu rodáků a přátel Kutné Hory níže.

Monika Pravdová

Pozvánka Klubu rodáků a přátel Kutné Hory na třicátý ročník festivalu Ortenova Kutná Hora:

Vážení.

jménem Klubu rodáků a přátel Kutné Hory si vás dovoluji srdečně pozvat na třicátý ročník festivalu Ortenova Kutná Hora o prvním víkendu září, 1.–3.9.2023.

Festival nabídne jedinečné umělecké pořady, koncerty a výstavy, bude i svátkem mladé poezie, a také oslavou patriotismu a pospolitosti všech rodáků a přátel Kutné Hory.

V úvodu festivalu, v pátek 1. září odpoledne, proběhne ve Spolkovém domě vernisáž výstavy fotografií dvou jubilantů – Ilji Bojanovského, který by se letos dožil sta let, a Jaromíra Procházky,
který výstavu připravil. Druhou výstavu, jejíž vernisáž proběhne v sobotu 2. září dopoledne v kostele sv. Jana Nepomuckého, připravil Miroslav Perný, člen Kutnohorského fotoklubu Cyklus
fotografií Jindřicha Štreita „Brána naděje“ představí kutnohorské veřejnosti fotografa, jehož díla jsou součástí sbírek předních světových galerií. Jindřich  Štreit  nás osobně výstavou provede,
vystoupí violoncellista Jiří Bárta. Odpoledne proběhne v knihovně beseda s Jindřichem Štreitem.

Třicáté výročí Ortenovy Kutné Hory oslavíme několika pořady. Tradiční ortenovský pořad na páteční večer připravila Marie Valtrová, režie pásma z poezie a korespondence Jiřího Ortena
„Jeremiášův pláč“ se ujal Lukáš Hlavica. V sobotu odpoledne uvede festival pořad k výročí Oty Ornesta, který je jednou z osobností, jež stály u zrodu festivalu. Scénáristka Marie Valtrová jej
nazvala „Hraje váš tatínek ještě na housle?“, tedy stejně jako svoji knihu – rozhovor s Otou Ornestem z roku 1993. V neděli 3. září dopoledne v tradičním pořadu Pocta přátelům, připomene
jeho autorka a průvodkyně Hana Ornestová osobnosti spojené s historií festivalu. V pořadu bude uveden i krátký filmový dokument z třicetileté historie festivalu, který připravil Bohuslav Kučera,
ve filmovém záznamu promluví Alfred Strejček a „naživo“ vystoupí kytarista Štěpán Rak.

3. Ortenova Kutná Hora nabídne setkání s Jindřichem Štreitem a připomene sté
výročí narození Ilji Bojanovského  seznam | nahoru

3/16

https://www.maximusweb.cz/public/original/57275350
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzYyNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzYyNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyNzYyNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57276257
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57276257
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkutnohorskelisty.cz%2Fkultura%2Fortenova-kutna-hora-nabidne-setkani-s-jindrichem-streitem-a-pripomene-ste-vyroci-narozeni-ilji-bojanovskeho
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57276257


Do ortenovské linie festivalu patří i dva pořady v neděli 3. září odpoledne v budově knihovny. V Literární kavárně nás Miroslav Štrobl provede městem v době, kdy v něm žil Jiří Orten. Festival
uzavře scénický melodram scénáristky Jany Veberové a skladatele Zdeňka Filipce „Ohrenstein“, který nastudoval dramatický soubor Gymnázia Jiřího Ortena, na pásmo naváže beseda s
aktéry.

I letošní Ortenova Kutná Hora nabídne „Noční procházku s Procházkou“ s MUDr. Bohuslavem Procházkou v páteční podvečer, sobotní večerní koncert, letos varhaníka Aleše Bárty a
trumpetistů Jiřího Houdka a Stanislava Vojtíška v chrámu sv. Barbory, a po něm společenské setkání všech rodáků a přátel Kutné Hory v praeghausu Vlašského dvora.

Básník Jan Těsnohlídek, dramaturg mladé linie festivalu, „přiveze“ i letos na Ortenovu Kutnou Horu přední autory poezie a prózy. Při klubových večerech v pátek a v sobotu se bude jako vždy
nejen číst a recitovat, nýbrž i hrát.

Finančně i letos pořádání festivalu podpořilo město, kraj a ministerstvo kultury, a tradičně také místní občané, podnikatelé a firmy, bez jejichž podpory by byl festival mnohem chudší.

Klub rodáků je otevřeným společenstvím kutnohoráků bydlištěm i rodem, i všech přátel Kutné Hory. Festival je svátkem mladé poezie i oslavou Kutné Hory, její historie i současnosti, k níž jste
srdečně zváni.

Těšíme se na viděnou na Ortenově Kutné Hoře.

Monika Trdličková Vlastislav Navrátil

místopředsedkyně výboru předseda výboru

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (14:03:56) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Začal třetí ročník Letní školy na Fakultě  veřejných  politik ! � Do středy 23. srpna se v učebnách a aulách posluchači Dentální hygieny, Všeobecného ošetřovatelství, Pediatrického
ošetřovatelství a Porodní asistence ponoří společně s odborníky z praxe do světa zdravotní péče, a to formou interaktivních workshopů, přednášek i soutěží. �� Více informací naleznete na
webu fakulty � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1668

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  veřejných (2x), politik (2x), fakulta (1x), opavě (1x), fakultě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (16:09:13) Internet Institut tvůrčí fotografie Teraz.sk - Články TASR

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Riaditeľka súťaže Slovak Press Photo Jana Garvoldtová podčiarkla, že po prvý raz vyhrala hlavnú cenu fotografka, ktorá sa venuje téme LGBTI+ komunity už niekoľko rokov.

Bratislava 21. augusta (TASR) - Grand Prix Slovak Press Photo 2023 získala Dorota Holubová. Meno víťazky hlavnej ceny 12. ročníka súťaže novinárskej fotografie oznámila medzinárodná porota
v pondelok v Bratislave. Cenu udelili jednej fotografii "Kričiaci a plačúci aktivisti" zo série "Protest pre Matúša a Juraja", s ktorou mladá fotografka súťažila v kategórii Reportáž.

Holubová na víťaznej snímke zachytila protest za práva LGBTI+ komunity, ktorý sa uskutočnil 16. októbra 2022, pár dní po vražde dvoch ľudí na Zámockej ulici. "Matúš a Juraj boli nevinní,
poznala som ich. Chodím fotografovať do Teplárne už štyri roky, veľmi ma to zasiahlo, čo sa stalo," uviedla na tlačovej konferencii fotografka na voľnej nohe. "Nebola som tam za žiadne
médium, fotografie potom odkúpila Amnesty International, aby vytvárala tlaky na európske politiky, aby sa vedelo, čo sa deje u nás na Slovensku," dodala.

Riaditeľka súťaže Slovak Press Photo Jana Garvoldtová podčiarkla, že po prvý raz vyhrala hlavnú cenu fotografka, ktorá sa venuje téme LGBTI+ komunity už niekoľko rokov. "Je signálom
objektivity a nezávislosti medzinárodnej poroty, ako aj indíciou, že nielen etablovaní fotožurnalisti z veľkých vydavateľských domov majú šancu na úspech a výhru, ale aj voľní fotografi."

Prihlásené fotografie hodnotila porota v zložení: francúzska kurátorka Maral Deghati, nórsky profesionálny fotograf Espen Rasmussen, ukrajinský fotograf Alexander Chekmenev, český fotograf a
pedagóg Jindřich  Štreit  a fotografka, pedagogička Jana Hojstričová.

"Bola som ohromená kvalitou fotografií prihlásených v tomto ročníku, bola som ohromená aj tým, nakoľko boli relevantné nielen pre Slovensko, ale pre celý svet," konštatovala Deghati.
Chekmenev ocenil, že sa do súťaže mohli prihlásiť ukrajinskí fotografi v štyroch kategóriách. "Áno, sú medzi finalistami a sú to veľmi silné fotky," dodala Garvoldtová.

Na snímke fotografka Dorota Holubová hovorí počas tlačovej konferencie o ocenenej fotografii, za ktorú získala cenu Grand Prix fotografickej súťaže Slovak press photo v Bratislave, 21. augusta
2023. Foto: TASR Michal Svítok

Do súťaže sa zaregistrovalo 151 fotografov, ktorí spolu zaslali 1495 fotografií, z toho 152 sérií. Z Poľska sa prihlásilo 11 fotografov, z Maďarska osem, z Českej republiky 11 a 17 fotografov z
Ukrajiny.

Medzi súťažnými prácami dominovali témy tragických udalostí, ktoré výrazne rezonovali v spoločnosti v minulom roku. Viacero súťažiacich mapovalo rôzne sociálne problémy, ochranu životného
prostredia, klimatickú krízu a vojnu na Ukrajine.

4. Začal třetí ročník Letní školy na Fakultě…  
seznam | nahoru

5. Ocenenie Grand Prix Slovak Press Photo 2023 patrí Dorote Holubovej   
seznam | nahoru

4/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyODg1NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyODg1NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyODg1NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57288548
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57288548
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F778344720960811
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57288548
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyODc3ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyODc3ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyODc3ODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57287787
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57287787
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.teraz.sk%2Fslovensko%2Fkultura-grand-prix-slovak-press-photo%2F735897-clanok.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57287787


Mená všetkých finalistov zverejní organizátor súťaže najneskôr týždeň pred slávnostným odovzdávaním cien. To sa uskutoční 21. septembra v Primaciálnom paláci v Bratislave. Následne otvoria
výstavu všetkých finalistov a víťazov jednotlivých kategórií. S ich prácami sa bude môcť verejnosť zoznámiť na Hviezdoslavovom námestí do 31. októbra.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (18:01:55) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Studentská unie Slezské  univerzity  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nastupuješ ty nebo tvůj kamarád do prvního ročníku na naši univerzitu? Tak se přidej do naší skupiny a sdílej informace s ostatními prváky. https://www.facebook.com/groups/1495235601317724/

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (22:25:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Jezdci.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Humpolci se během třetího srpnového víkendu uskutečnilo finále 58. ročníku seriálu Zlatá podkova ve všestrannosti a spřežení. V hlavní sedlové disciplíně nakonec zvítězila
Iveta Běhalová s klisnou Amélie z Loučky. Mistrem opratí se stal Petr Kafka.

Nejstarší český seriál jezdeckých závodů uzavřel ve dnech 18. až 20. srpna 58. ročník. Dějištěm finále Zlaté podkovy je tradičně závodiště v Humpolci, kde se při této akci schází nejen příznivci
všestrannosti a spřežení, ale i široká veřejnost.
V rámci sportovního programu je vypisována celá řada soutěžních kategorií, ale největší pozornost na sebe vždy váže ta hlavní ve všestrannosti, podle níž se celý závod jmenuje. Z devíti účastníků
dva třídenní klání nedokončili. Pavel Kaluža s hřebcem Scyris neprošel přes terénní zkoušku. Simona Bednaříková s Lexonem se po drezuře ujala vedení, ale kros jí nevyšel podle představ a klesla
na páté místo. Během parkuru pak byla vyloučena. Na sedmé místo se díky tomu posunul Michal Špalek s klisnou Cornelie 2, jenž měl na ostatní dokončivší účastníky výraznější ztrátu.
Hana Dudková na klisně Sendy 11 se držela během prvních dvou zkoušek na sedmé pozici. Závěrečný parkur jí vyšel velmi solidně a po zisku čtyř trestných bodů se s celkovým skóre 58,7
přiblížila na rozdíl šesti desetin k páté umístěné Radce Synkové v sedle valacha A Cruyff. Ta na parkuru nasbírala 16 trestných bodů stejně jako Adéla Císařová s Chestertonem, jež kvůli tomu
klesla na konečné čtvrté místo. Naopak Simonu Bednaříkovou na klisně Fatima 253 pouhá jedna chyba ve skokové části zajistila s konečnými 54 body posun k pomyslnému bronzu.
Jan Holec ve dvojici s klisnou Sagira-K byl v drezuře druhý, ale v krosu o jeden řádek klesl. V součtu se po absolvování parkuru se dvěma chybami dostal opět na druhý
nejvyšší stupínek a letošní působení ve Zlaté podkově uzavřel výsledkem 49,6. Na celkové prvenství dosáhla Iveta Běhalová s klisnou Amélie z Loučky, a to i přes skutečnost,
že v drezuře byla až šestá. Vše dohnala v sobotní terénní jízdě, kdy ke 40,3 bodům žádnou další penalizaci nepřidala. Když pak v neděli projela celým kurzem jen s jednou
chybou, bylo jasné, že jí triumf neunikne.
Psali jsme: Kros ve Zlaté podkově míchal pořadím. Do vedení šla Iveta Běhalová
Stříbrnou podkovu se dvěma hvězdami vedl po dvou dnech Jakub Hlávka s valachem Lucerno-K, jenže v této soutěži byly rozestupy mezi účastníky velmi malé a každá chyba na parkuru míchala
pořadím. Po shození jedné překážky se musel tento jezdec spokojit s druhým místem. Pavel Březina s klisnou Pandora 262 chyboval dokonce dvakrát a skončil čtvrtý za Lenkou Navrátilovou v
sedle klisny Šeron-Ka, jež předvedla čistý parkur. To samé se povedlo i Tereze Kusé na valachovi Quantos Mer a rovných 35 trestných bodů pro ni znamenalo vítězství.
Díky precizně zajetému krosu i skokové zkoušce ve Stříbrné podkově na úrovni jedné hvězdy triumfovala Nikola Hanáková s klisnou Jiskra 20. Přesně o bod za ní zaostával Pavel Chvojka na
valachovi VDM Gordi a o dalších šest desetin bodu navíc nasbírala třetí Veronika Mavercová na klisně Favernia.
Ve vozatajské části Zlaté podkovy nenašla přemožitele při drezuře a maratonu Markéta Sedlinská. V překážkové jízdě mezi kužely sice nasbírala devět bodů, ale na vítězství to ještě vyšlo. Stačila
by však už jen drobná penalizace za překročení času a posunula by se za Davida Soukupa, který třídenní závod dokončil se 129,79 body, což bylo o necelých šest desetin více než v případě
Sedlinské.
Ve čtyřspřeží mezi sebou soupeřili pouze Petr Vlašic a Jaroslav Jandl. Druhý jmenovaný hned během drezury nabral téměř pětadvacetibodovou ztrátu a bylo tak jasné, že se pořadí asi příliš
míchat při dalších zkouškách nebude. Žádné překvapení se nekonalo a Vlašic zvítězil o více jak třicet bodů.
Hlavní vozatajskou soutěží při Zlaté podkově je dvojspřeží. Na dílčích medailových příčkách se střídalo hned pět kočích. Kateřina Neumannová byla v drezuře třetí, ale ve finále
skončila pátá. Martin Kastner se blýskl nejlepším maratonem a třetím místem v parkuru, jenže 161,17 bodů mu v důsledku umístění na stupních vítězů nevyneslo. Na třetí pozici
se při závěrečném dekorování zařadil Zdeněk  Jirásek, u jehož jména je ve výsledkové listině 154,31 bodů. O deset méně jich měl Jaroslav Kohout, a to především díky
nejvydařenější nedělní zkoušce. Při ní zapisoval šest bodů, stejně jako celkový vítěz Petr Kafka. Pro něj byl klíčový výsledek už v úvodní drezuře. V té si vytvořil náskok, který
si těsně udržel až do úplného konce.
Foto: Marcel Runštuk a Gabriela Pilařová

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), jirásek (1x)

6. Nastupuješ ty nebo tvůj kamarád do prvního…   
seznam | nahoru

7. 58. Zlatou podkovu vyhrála Iveta Běhalová. Petr Kafka je mistr opratí   
seznam | nahoru

5/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTA2OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTA2OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTA2OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57290692
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57290692
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fsu2.opava%2Fposts%2F675833174578950
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57290692
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTI2MzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTI2MzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTI2MzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57292631
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57292631
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.jezdci.cz%2Fclanky%2F58-zlatou-podkovu-vyhrala-iveta-behalova-petr-kafka-je-mistr-oprati
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57292631


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.08.2023 (23:13:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Astro.cz - Články Tomáš Gráf

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po 12 letech se organizátorem 16. Mezinárodní olympiády v astronomii a astrofyzice stalo opět Polsko. Desetidenní soutěže konané v Katovicích a okolí se letos účastnilo rekordních 53 zemí,
mezi nováčky bylo například Japonsko, Norsko nebo Afghánistán. Naši mladí astronomové získali jednu zlatou, jednu stříbrnou a tři bronzové medaile. Zlato vybojoval David Bálek, stříbro
přivezl Jakub Hadač a bronzové medaile získali Martin Kudrna, Matouš Mišta a Tomáš Patsch. Je to jeden z nejlepších výsledků českého týmu v historii soutěže!

Mezinárodní olympiáda v astronomii a astrofyzice  (IOAA) je vrcholovou světovou soutěží, která je určena pro starší středoškolské studenty do roku maturity až do věku 20 let. Byla založena v roce
2007 v Thajsku a Česká republika se jí pravidelně účastní od roku 2010.

Vlastní soutěž pak proběhla v termínu od 10. do 20. srpna 2023 v Katovicích a okolí. Soutěže se letos zúčastnilo celkem 53 zemí.

Studenti byli ubytováni v hotelovém komplexu Villa Verde ve městě Zawiercie. Úlohy teoretického kola, datové analýzy a týmové soutěže řešili v moderních prostorách Mezinárodního
kongresového centra v Katovicích. Pozorovací část pak ve Slezském planetáriu v Chorzówě a víceúčelové hale přezdívané místními „Spodek“, podle svého tvaru připomínajícího talířek.

Po dobu soutěže byli studenti již tradičně v elektronické a komunikační izolaci a jejich volný čas vyplnily kromě sportu také výlety do hornického muzea, science centra nebo na nedalekou
zříceninu.

Vedoucí národních týmů byli ubytováni v horském hotelu Crystal ve Visle, tedy asi 80 kilometrů jižně od Katovic. Zde připravovali finální verze zadání, které pak podle potřeby překládali do rodných
jazyků studentů. V kongresové části hotelu se rovněž odehrály tradiční moderace, kdy vedoucí výprav měli možnost rozporovat hodnocení řešení úloh porotou a získat tak pro své studenty
oprávněné body navíc.

Českou republiku letos reprezentovalo pět nejlepších studentů z národního kola Astronomické olympiády. Vedení týmu tvořili RNDr. Tomáš Gráf, Ph.D. (Filozoficko–přírodovědecká fakulta a
Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě ), Marco Souza de Joode (student fyziky na MFF UK v Praze) a Bc. David Kománek (student fyziky na MFF UK v Praze).

Výsledky

Zlatou medaili vybojoval David Bálek (Gymnázium Příbram) a stříbrnou medaili získal Jakub Hadač (Gymnázium V. Hlavatého v Lounech). Bronz přivezli Martin Kudrna (Gymnázium Jana Keplera
v Praze), Matouš Mišta (Gymnázium Olomouc – Hejčín) a Tomáš Patsch (Slovanské gymnázium Olomouc).

Pořadatelé a sponzoři

Hlavním organizátorem soutěže bylo Slezské planetárium v Chorzówě, ale na jejím financování se výrazně podílely také další subjekty: Slezské vojvodství, Ministerstvo vzdělávání a vědy, nadace
„Empiria i wiedza“, Koperníkova akademie, Evropské město vědy „Katowice 2024“ a sdružení měst a obcí „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia“. Hlavním mediálním partnerem byla TVP
„Nauka“.

Není bez zajímavosti, že

Poděkování

Účast českého týmu organizovala Česká astronomická společnost, cestu finančně podpořilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Slezská univerzita v Opavě a Statutární město Opava.
Astronomickou olympiádu pořádá Česká astronomická společnost za podpory mnoha subjektů. Více o Astronomické olympiádě naleznete na http://olympiada.astro.cz . Ve školním roce 2022/23
proběhl její 20. ročník.

Kontakty a další informace

RNDr. Tomáš Prosecký
Předseda Ústřední komise Astronomické olympiády
Email: prosecky@planetum.cz
Tel.: +420 602 689 491

RNDr. Tomáš Gráf, Ph.D.
FPF a Fyzikální  ústav  SU v Opavě
Email: tomas.graf@physics.slu.cz
Tel.: + 420 734 268 124

Ing. Bc. Simona Marešová
MŠMT, Odbor pro mládež, Oddělení podpory mládeže a školního sportu, vedoucí
Email: simona.maresova@msmt.cz
Tel.: +420 234 812 733

Zdroje a doporučené odkazy:

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (2x), ústav (2x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Po tuctu roků se 16. IOAA konala znovu v Polsku. Tuctová ale nebyla, byla zlatá! ( Astro.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Po tuctu roků se 16. IOAA konala znovu v
Polsku. Tuctová ale nebyla, byla zlatá! (Astro.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.08.2023 (07:19:53) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

8. Po tuctu roků se 16. IOAA konala znovu v Polsku. Tuctová ale nebyla, byla
zlatá!  seznam | nahoru

9. Dnes začínají státní závěrečné zkoušky ve druhém…   
seznam | nahoru

6/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTI4ODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTI4ODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTI4ODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57292886
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57292886
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.astro.cz%2Fclanky%2Fukazy%2Fpo-tuctu-roku-se-16-ioaa-konala-znovu-v-polsku-tuctova-ale-nebyla-byla-zlata.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57292886
https://www.maximusweb.cz/public/original/57292884
https://www.maximusweb.cz/public/original/57292882
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTcwMTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTcwMTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTcwMTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57297010
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57297010
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F697963735679476
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57297010


Dnes začínají státní závěrečné zkoušky ve druhém termínu. �Všem vám držíme palce ✌️  přejeme hodně štěstí! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Dnes začínají státní závěrečné zkoušky ve druhém… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.08.2023 (08:33:46) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Státnice jsou v plném proudu. � A my vyhlašujeme pro vás soutěž! �Vyfoťte se � s naším novým plátnem nebo před fakultou. Nejhezčí fotografie vyhraje merch od OPF! � �Soutěžíme
do 1. září 2023. � Fotografie sdílejte do svých feedů a třeba i do stories. � ❗️  Nezapomeňte nás na fotografiích � označit! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Státnice jsou v plném proudu. � A my vyhlašujeme… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.08.2023 (11:14:46) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Hlášení pro všechny budoucí prváky. Chystá se Seznamovák!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.08.2023 (12:02:38) Internet Institut tvůrčí fotografie Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní dap, vot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

"Italská, francouzská a japonská kuchyně již dobyly svět. To se bohužel nedá říci o kulinářských klenotech českých zemí," říká fotografka Kateřina Sýsová o souboru snímků nazvaném Kukbuk.
Ten s vtipem a ironií převádí do řeči obrazů tradiční české recepty, aby slovy autorky "zviditelnil českou kuchyni a otevřel oči gurmánským barbarům". Kukbuk je nyní vystaven v pražské galerii
Teleport.

Fotografie Kateřiny Sýsové lze brát jako obrazové vtipy nebo rébusy. Není v nich složité poznat kuře na paprice, utopence nebo třeba chlupaté knedlíky. "Vizuální žert si však v druhé rovině klade
širší otázky týkající se vlivu minulosti na současnost, vztahu obrazu a slova nebo potěšení z pohledu a s tím spojenou problematikou genderu," konstatuje galerie Teleport v textu uvádějícím
výstavu (lze ji vidět do 8. září).

Fotografická série Kukbuk je podle Teleportu obrazovým průvodcem po české jídelní kultuře. "Expresivně vystavěné scény formou vizuálního vtipu pátrají po zvycích a konvencích spojených s
českým stolováním. V důsledně inscenovaných fotografiích má každá postava i předmět přesně přidělenou roli. Kateřina Sýsová své fotografie koncipuje jako otevřená díla, která je možné číst ve
více rovinách," uvádí.

Fotografka cíleně pracuje s vtipem a kýčem

Kateřina Sýsová je česko-německá fotografka a kurátorka. Vystudovala žurnalistiku na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy, fotografii na Institutu  tvůrčí  fotografie  v Opavě a teorii a
dějiny umění na UMPRUM.

Stěžejním předmětem její tvorby je inscenovaná fotografie. Cíleně pracuje s fotografickým vtipem a kýčem. V minulosti se podílela na knihách Aby po nás něco zůstalo: příběhy novodobých
zámeckých pánů a Rozhovory na hraně zítřka. Fotograficky ilustrovala básnickou sbírku Zastaveni. Byla oceněna Asociací profesionálních fotografů v kategorii Osobnost mladé české fotografie do
30 let za rok 2020. Ve své volné tvorbě se inspiruje vizualitou osmdesátých let a retra. Její práce je možné najít na Instagramu pod profilem @kejtsy.

Nová galerie Teleport dává prostor soudobé fotografii

Galerie a knihkupectví Teleport vznikly díky úsilí Štěpánky Stein a Tomáše Jiráčka, kteří se pokusili vytvořit v Praze místo, kde se může potkávat současná česká fotografie a další formy umění.

Teleport se nachází v Pánské pasáži mezi Ovocným trhem a ulicí Na Příkopě. "Prostor galerie je zajímavý svým umístěním v centru města stejně tak jako určitým newyorským stylem, který je
typický pro začínající alternativní galerie vznikající v prostředí bývalých luxusních obchodů. Chceme být noví myšlením i formou," přibližuje galerii fotografka, kurátorka a vysokoškolská pedagožka

10. Státnice jsou v plném proudu. � A my vyhlašujeme…   
seznam | nahoru

11. �Hlášení pro všechny budoucí prváky. Chystá se…   
seznam | nahoru

12. Jablka v županu, utopenci ve vaně. Fotografka s vtipem ukazuje klenoty
české kuchyně  seznam | nahoru

7/16

https://www.maximusweb.cz/public/original/57297009
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTcwMTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTcwMTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTcyOTcwMTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57297016
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57297016
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F697986555677194
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57297016
https://www.maximusweb.cz/public/original/57297013
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDM4NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDM4NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDM4NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57303855
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57303855
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F788516723116112
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57303855
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDA5NjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDA5NjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDA5NjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57300962
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57300962
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmagazin.aktualne.cz%2Ffoto-vystava-kateriny-sysove-v-prazske-galerii-teleport%2Fr%7Eb89cf59c3b4211ee8d680cc47ab5f122
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57300962


Štěpánka Stein.

Práci galerie Teleport můžete sledovat na jejích oficiálních webových stránkách (www.teleport.je), na Facebooku facebook.com/teleport.je i na Instagramu (instagram.com/teleport.je).

Fotografie Kateřiny Sýsové lze brát jako obrazové vtipy nebo rébusy. Není v nich složité poznat kuře na paprice, utopence nebo třeba chlupaté knedlíky. "Vizuální žert si však v druhé rovině klade
širší otázky týkající se vlivu minulosti na současnost, vztahu obrazu a slova nebo potěšení z pohledu a s tím spojenou problematikou genderu," konstatuje galerie Teleport v textu uvádějícím
výstavu (lze ji vidět do 8. září).

Fotografická série Kukbuk je podle Teleportu obrazovým průvodcem po české jídelní kultuře. "Expresivně vystavěné scény formou vizuálního vtipu pátrají po zvycích a konvencích spojených s
českým stolováním. V důsledně inscenovaných fotografiích má každá postava i předmět přesně přidělenou roli. Kateřina Sýsová své fotografie koncipuje jako otevřená díla, která je možné číst ve
více rovinách," uvádí.

Kateřina Sýsová je česko-německá fotografka a kurátorka. Vystudovala žurnalistiku na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy, fotografii na Institutu  tvůrčí  fotografie  v Opavě a teorii a
dějiny umění na UMPRUM.

Stěžejním předmětem její tvorby je inscenovaná fotografie. Cíleně pracuje s fotografickým vtipem a kýčem. V minulosti se podílela na knihách Aby po nás něco zůstalo: příběhy novodobých
zámeckých pánů a Rozhovory na hraně zítřka. Fotograficky ilustrovala básnickou sbírku Zastaveni. Byla oceněna Asociací profesionálních fotografů v kategorii Osobnost mladé české fotografie do
30 let za rok 2020. Ve své volné tvorbě se inspiruje vizualitou osmdesátých let a retra. Její práce je možné najít na Instagramu pod profilem @kejtsy.

Galerie a knihkupectví Teleport vznikly díky úsilí Štěpánky Stein a Tomáše Jiráčka, kteří se pokusili vytvořit v Praze místo, kde se může potkávat současná česká fotografie a další formy umění.

Teleport se nachází v Pánské pasáži mezi Ovocným trhem a ulicí Na Příkopě. "Prostor galerie je zajímavý svým umístěním v centru města stejně tak jako určitým newyorským stylem, který je
typický pro začínající alternativní galerie vznikající v prostředí bývalých luxusních obchodů. Chceme být noví myšlením i formou," přibližuje galerii fotografka, kurátorka a vysokoškolská pedagožka
Štěpánka Stein.

Práci galerie Teleport můžete sledovat na jejích oficiálních webových stránkách (www.teleport.je), na Facebooku facebook.com/teleport.je i na Instagramu (instagram.com/teleport.je).

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.08.2023 (12:27:46) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Před několika dny nás navždy opustil bývalý člen katedry ekonomie, kolega, a kamarád Mgr. Stanislav Martinát, Ph.D. Působil na Akademii Věd ČR v Ústavu geoniky, byl přednášejícím na
Univerzitě Palackého v Olomouci a také působil v James Hutton Institute ve Velké Británii. Věnoval se socioekonomické geografii, ve které byl jedním z nejcitovanějších autorů. Nebudeme
postrádat pouze jeho vynikající vědecký přínos a inspirující spolupráci, ale především jeho lidskost, která nikdy nezklamala, pokud šlo o pomoc druhým.Děkujeme! � Uctíváme jeho památku. �
�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Před několika dny nás navždy opustil bývalý člen… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.08.2023 (15:00:00) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Milé absolventky, �� milí absolventi. �� Slavnostní promoce absolventů se koná v pátek 13. října 2023. ���Registrovat se můžete od 22. srpna do 15. září 2023 na absolventském
portále �https://absolventi.slu.cz/graduations/�Administrativní poplatek lze uhradit uhradit do 15. září 2023 zde� http://go.slu.cz/administrativnipoplatek� Finální rozdělení jednotlivých
promočních skupin bude k dispozici na webu fakulty od 26. září 2023.Všechny potřebné informace ke slavnostním promocím naleznete na našem webu fakulty zde �
�http://go.slu.cz/registracepromoce

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Milé absolventky, �� milí absolventi. ��… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

13. Před několika dny nás navždy opustil bývalý člen…   
seznam | nahoru

14. Milé absolventky, �� milí absolventi. ��…   
seznam | nahoru

8/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDQxMzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDQxMzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDQxMzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57304133
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57304133
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F698063635669486
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57304133
https://www.maximusweb.cz/public/original/57304132
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDk2MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDk2MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDk2MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57309615
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57309615
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F697973035678546
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57309615
https://www.maximusweb.cz/public/original/57309614


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.08.2023 (15:16:00) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Slovácké muzeum v Uherském Hradišti

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Špičku ze světa fotografie uvidíte pouze do neděle 27. 8. � ve Slováckém muzeu ve Smetanových sadech. Výstava nese název Třiatřicátý rok Institut  tvůrčí  fotografie  � Slezské
univerzity v Opavě. A na pokladně k ní zakoupíte i krásné � publikace.Foto: Marek Malůšek.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Špičku ze světa fotografie uvidíte pouze do… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (08:50:22) Internet Slezská univerzita v Opavě Techbox.sk - Články Stanislav Vinc

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Keď sa stal kedysi najrozšírenejší internetový prehliadač Internet Explorer synonymom pre niečo pomalé a zastarané, Microsoft ho namiesto jeho vylepšovania nahradil úplne novým prehliadačom
s názvom Edge.

Keďže sa rozhodol svoj nový prehliadač vyvinúť od základov, kvôli chybám a chýbajúcim funkciám hneď na začiatku dostal nálepku právoplatného nástupcu „IE“, nie však v pozitívnom zmysle.
Dnes je to už však úplne inak.

Každý prehliadač má svoje muchy, s ktorými sa pravidelne stretávame aj v našej redakcii. Google Chrome je notoricky známy svojou vysokou spotrebou operačnej pamäte (RAM), pre Safari sú
zas Achillovou pätou stránky Google služieb.

Jednoznačne najväčší trhový podiel (aktuálne zhruba 63 %), má na konte práve Google Chrome, čo sa napokon prejavuje aj pod prispôsobenie väčšiny webových stránok pre jeho jadro
Chromium. Práve tu Microsoft stavil na správneho koňa.

Keď sa Microsoftu nedarilo dostatočne rýchlo vylepšovať prvú generáciu svojho nového internetového prehliadača Edge a väčšina webových vývojárov nechcela svoje projekty prispôsobovať
špeciálne pre jadro EdgeHTML, prišlo náhle rozhodnutie zahodiť celý tento projekt do koša a začať opäť odznova, tentokrát s jadrom Chromium (resp. Blink).

Dnešný Microsoft Edge je tak, veľmi zjednodušene povedané, prezlečený Google Chrome, vďaka čomu sa v ňom webové stránky vykresľujú prakticky identicky. Microsoft však na tomto základe
staval vlastnou hlavou a tak Edge napr. Chrome prekonáva práve v zmieňovanom využívaní pamäte RAM. Výhodu má okrem drobných vychytávok ale napr. aj v tom, že je natívne vstavaný do
Windowsu, ale napr. aj herných konzol Xbox. Dostupný je ale aj pre Android, iOS, macOS či Linux.

Dnešný Microsoft Edge tak dokáže prakticky všetko, čo Google Chrome a vďaka rovnakému jadru dokonca podporuje aj rovnaké rozšírenia (tie si môžete inštalovať priamo z Chrome Web Store).
Aj Edge má však svoje neduhy, okrem jeho agresívneho vnucovania vo Windows 10 a 11, je to aj zopár nastavení, ktoré vám hneď po jeho otvorení odporúčame skontrolovať a prípadne zmeniť.

Prvá vec, ktorú si v Edge všimnete je, že pri vyhľadávaní na internete prostredníctvom adresného riadka, sa Vám zobrazia výsledky vyhľadávania vo vyhľadávači Bing, nie Google, ako ste možno
zvyknutí. To sa dá jednoducho napraviť, v Edge stačí navštíviť adresu „edge://settings/search„, kde v časti „Vyhľadávací nástroj použitý v paneli s adresou“ prepnete z Bing na Google.

Ako druhý vám odporúčame prispôsobiť si bočný panel, resp. ideálne ho možno úplne vypnúť a všetkým aplikáciám v ňom zakázať zasielať vám upozornenia. Tieto nastavenia nájdete na adrese
„edge://settings/sidebar“ alebo v časti Nastavenia > Bočný panel.

Podobne je tiež dobré navštíviť sekciu Nastavenia > Ochrana osobných údajov, vyhľadávanie a služby, resp. ísť priamo na adresu „ edge://settings/?search= slu%C5%BEby„, kde vám
odporúčame vypnúť si prakticky všetky položky v sekcii „Služby“.

Prekážať vám môže ešte aj spôsob, akým Edge kopíruje a vkladá URL adresy, z ktorých automaticky vytvára hypertextové dokazy s názvami stránok. Zmeniť to na kopírovanie a vkladanie
obyčajného textu, môžete vyhľadaním kľúčového slova „kopírovať“ v nastaveniach alebo priamo na adrese „edge://settings/?search=kop%C3%ADrova%C5%A5„. Tu vám odporúčam aktivovať
si aj nastavenie „Pri kopírovaní prepojení z webových stránok použiť vyššie vybratý formát“.

Nastavenia prehliadača Edge sú však ďaleko obsiahlejšie a pokiaľ máte chvíľku času, odporúčame vám prejsť si ich celé a prehliadač si prispôsobiť podľa svojho gusta. Okrem toho vám však
ešte odporúčame prispôsobiť si aj zobrazenie obsahu na novej karte, kde vám Microsoft bude rád zobrazovať bulvárne články, reklamy a sponzorované odkazy.

Toto všetko si môžete vypnúť na novej karte kliknutím na ikonu ozubeného kolesa. Nižšie nájdete, ako takéto nastavenia môžu vyzerať, berte ich však iba ako inšpiráciu a pokojne si vyskúšajte aj
ostatné možnosti toho, čo všetko Edge ponúka.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (09:17:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Jezdci.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

15. Špičku ze světa fotografie uvidíte pouze do…   
seznam | nahoru

16. Edge už nestojí za... odinštalovanie. Nahradí vám Chrome, Firefox aj Safari   
seznam | nahoru

17. Equinews: Zlatá podkova pro Běhalovou. Liška má karlovarský hattrick   
seznam | nahoru

9/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDg5NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDg5NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMDg5NDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57308945
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57308945
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslovackemuzeum%2Fposts%2F791178333014428
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57308945
https://www.maximusweb.cz/public/original/57308944
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTY5NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTY5NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTY5NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57316978
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57316978
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.techbox.sk%2Fedge-uz-nestoji-za-odinstalovanie-nahradi-vam-chrome-firefox-aj-safari
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57316978
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTc2MDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTc2MDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTc2MDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57317606
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57317606
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.jezdci.cz%2Fzpravy%2Fequinews-zlata-podkova-pro-behalovou-liska-ma-karlovarsky-hattrick
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57317606


Ve finále 58. ročníku seriálu Zlatá podkova triumfovala Iveta Běhalová. – Ve vozatajské části seriálu se stal mistrem opratí Petr Kafka. – Poslední letošní dostihový den na
populární lázeňské dráze ve Varech byl ve znamení hattricku Davida Lišky.

Internetová televize EquiTV.cz připravuje v průběhu jezdecké a dostihové sezony pravidelný pořad Equinews, který najdete také například na Stream.cz nebo v programu televize A11.
Jednotlivé reportáže vysílá v rámci zpravodajské relace Report kanál Sport 5. Podívejte se na jeho aktuální díl!
Iveta Běhalová vyhrála 58. Zlatou podkovu. Petr Kafka je mistr opratí
Nejstarší český seriál jezdeckých závodů uzavřel ve dnech 18. až 20. srpna 58. ročník. Dějištěm finále Zlaté podkovy je tradičně závodiště v Humpolci, kde se při této akci schází
nejen příznivci všestrannosti a spřežení, ale i široká veřejnost.
V rámci sportovního programu je vypisována celá řada soutěžních kategorií, ale největší pozornost na sebe vždy váže ta hlavní ve všestrannosti, podle níž se celý závod jmenuje. Z devíti účastníků
dva třídenní klání nedokončili. Pavel Kaluža s hřebcem Scyris neprošel přes terénní zkoušku. Simona Bednaříková s Lexonem se po drezuře ujala vedení, ale kros jí nevyšel podle představ a klesla
na páté místo. Během parkuru pak byla vyloučena. Na sedmé místo se díky tomu posunul Michal Špalek s klisnou Cornelie 2, jenž měl na ostatní dokončivší účastníky výraznější ztrátu.
Hana Dudková na klisně Sendy 11 se držela během prvních dvou zkoušek na sedmé pozici. Závěrečný parkur jí vyšel velmi solidně a po zisku čtyř trestných bodů se s celkovým skóre 58,7
přiblížila na rozdíl šesti desetin k páté umístěné Radce Synkové v sedle valacha A Cruyff. Ta na parkuru nasbírala 16 trestných bodů stejně jako Adéla Císařová s Chestertonem, jež kvůli tomu
klesla na konečné čtvrté místo. Naopak Simoně Bednaříkové na klisně Fatima 253 pouhá jedna chyba ve skokové části zajistila s konečnými 54 body posun k pomyslnému bronzu.
Jan Holec ve dvojici s klisnou Sagira-K byl v drezuře druhý, ale v krosu o jeden řádek klesl. V součtu se po absolvování parkuru se dvěma chybami dostal opět na druhý nejvyšší stupínek a letošní
působení ve Zlaté podkově uzavřel výsledkem 49,6. Na celkové prvenství dosáhla Iveta Běhalová s klisnou Amélie z Loučky, a to i přes skutečnost, že v drezuře byla až šestá. Vše dohnala v
sobotní terénní jízdě, kdy ke 40,3 bodům žádnou další penalizaci nepřidala. Když pak v neděli projela celým kurzem jen s jednou chybou, bylo jasné, že jí triumf neunikne.
Stříbrnou podkovu se dvěma hvězdami vedl po dvou dnech Jakub Hlávka s valachem Lucerno-K, jenže v této soutěži byly rozestupy mezi účastníky velmi malé a každá chyba na parkuru míchala
pořadím. Po shození jedné překážky se musel tento jezdec spokojit s druhým místem. Pavel Březina s klisnou Pandora 262 chyboval dokonce dvakrát a skončil čtvrtý za Lenkou Navrátilovou v
sedle klisny Šeron-Ka, jež předvedla čistý parkur. To samé se povedlo i Tereze Kusé na valachovi Quantos Mer a rovných 35 trestných bodů pro ni znamenalo vítězství.
Díky precizně zajetému krosu i skokové zkoušce ve Stříbrné podkově na úrovni jedné hvězdy triumfovala Nikola Hanáková s klisnou Jiskra 20. Přesně o bod za ní zaostával Pavel Chvojka na
valachovi VDM Gordi a o dalších šest desetin bodu navíc nasbírala třetí Veronika Mavercová na klisně Favernia.
Ve vozatajské části Zlaté podkovy nenašla přemožitele při drezuře a maratonu Markéta Sedlinská. V překážkové jízdě mezi kužely sice nasbírala devět bodů, ale na vítězství to ještě vyšlo. Stačila
by však už jen drobná penalizace za překročení času a posunula by se za Davida Soukupa, který třídenní závod dokončil se 129,79 body, což bylo o necelých šest desetin více než v případě
Sedlinské.
Ve čtyřspřeží mezi sebou soupeřili pouze Petr Vlašic a Jaroslav Jandl. Druhý jmenovaný hned během drezury nabral téměř pětadvacetibodovou ztrátu a bylo tak jasné, že se pořadí asi příliš
míchat při dalších zkouškách nebude. Žádné překvapení se nekonalo a Vlašic zvítězil o více jak třicet bodů.
Hlavní vozatajskou soutěží při Zlaté podkově je dvojspřeží. Na dílčích medailových příčkách se střídalo hned pět kočích. Kateřina Neumannová byla v drezuře třetí, ale ve finále skončila pátá.
Martin Kastner se blýskl nejlepším maratonem a třetím místem v parkuru, jenže 161,17 bodů mu v důsledku umístění na stupních vítězů nevyneslo. Na třetí pozici se při závěrečném dekorování
zařadil Zdeněk  Jirásek , u jehož jména je ve výsledkové listině 154,31 bodů. O deset méně jich měl Jaroslav Kohout, a to především díky nejvydařenější nedělní zkoušce. Při ní zapisoval šest
bodů, stejně jako celkový vítěz Petr Kafka. Pro něj byl klíčový výsledek už v úvodní drezuře. V té si vytvořil náskok, který si těsně udržel až do úplného konce.
Vert Liberte splnil roli favorita, Liška dosáhl ve Varech na hattrick
Pět dostihových dnů se letos konalo na závodišti v Karlových Varech. Tečku za letošní sezonou na populární lázeňské dráze udělal závěrečný mítink v neděli 20. srpna se
sedmi dostihy. Vrcholem dne byla dobře obsazená Cena Mediag PB na 2400 metrů.
Přestože se jednalo o dostih II. kategorie, na startovní listině se sešli takoví koně jako šampion vytrvalců Vert Liberte, dvojnásobný jedničkový vítěz Vévoda nebo hrdinka loňského Oaks Vignetta.
Po startu přešel na špici tempař Vévoda v sedle s Jiřinou Andrésovou a v nijak rychlém dostihu se mu záhy podařilo roztáhnout pole. Druhá pracovala Vignetta před tříletkem Sirem Westminsterem
a letos debutujícím Well Prepared. Favorit Vert Liberte dlouho cválal na předposledním místě. Po zatočení do cílové roviny ho žokej Petr Foret nasměroval k bariéře a snažil se rozbalit svou
pověstnou koncovku. To se mu nakonec podařilo a v cílové rovině zachytil o krátkou hlavu vedoucího Vévodu. Další krátkou hlavu ztrácela na třetím místě další domácí odchovankyně Vignetta.
Vert Liberte připravuje trenér Dalibor Török pro stáj Pegas. Po vítězství v Karlových Varech by se měl opět vrátit na francouzské dráhy, kde letos nasbíral už několik umístění v kategorii listed.
Mužem dne byl v Karlových Varech žokej David Liška. Vedoucímu jezdci letošní statistiky se podařilo vyhrát tři ze sedmi dostihů odpoledne. Základ k hattricku položil v Ceně EBF Stallions pro
dvouleté koně, kde dovedl k lehkému úspěchu hřebce Moraliste ze stáje MUDr. Evy Nieslanikové. Tři délky za svěřencem Miroslava Nieslanika doběhl na druhém místě Doram a mezi tři nejlepší
se dostala ještě Leonarda.
Ve stejných barvách se Liška představil ještě v Ceně společnosti Aquatherm na 2000 metrů a opět přebíral cenu pro vítěze. Na čtyřletém Alzirovi udal svižné tempo, zavedl pole do cílové roviny a v
závěru odskočil soupeřům o sedm délek. Souboj o druhé místo pro sebe rozhodl rekonvalescent Chasedown a třetí příčku získal Varimingo.
Výborný den měli i trenér Michal Kalčík a jezdkyně Alena Plimlová. Ti se nejprve prosadili se San Godenzem v dostihu českých odchovanců a následně završili double v Ceně společnosti Tipsport
na 1600 metrů prostřednictvím hřebce Silver Triggera. Sériový vítěz stáje The Sons of Sharpour opět ukázal své bojovné srdce a navzdory zátěží 63 kg vyhrál po boji o půl délky nad čtyřletým
Vienna Calling. Třetí skončil Admiral Piett.
Krásný závěr měl trojkový sprint na 1000 metrů. Pro vítězství si doběhl tříletý Little Lord v sedle se Sofií Kvízovou. Svěřenec Radka Holčáka v barvách stáje K-K Metal a.s. si pohlídal jistý triumf o
2 délky před Rabbit Garswoodem a Has D’Emrou.
Foto: Marcel Runštuk

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), jirásek (1x)

DUPLICITNÍ S: Equinews: Zlatá podkova pro Běhalovou. Liška má karlovarský hattrick ( Equitv.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (10:05:04) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Moc gratulujeme naší studentce Dorotě Holubové�Přečtete si aktualitu a dozvíte se víc.� https://www.slu.cz/ fpf /cz/aktuality/15/2311?fbclid=IwAR2jOAuOf-
OBOZdVYVUcbYBoy9BUrMOQs5_JTFkMamG5Ee8B9zXzGrqZ66g

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), fpf (1x)

18. Moc gratulujeme naší studentce Dorotě Holubové�…   
seznam | nahoru

10/16

https://www.maximusweb.cz/public/original/57317736
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTg4NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTg4NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMTg4NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57318870
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57318870
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F789084469726004
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57318870


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (12:01:23) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Institut  tvůrčí  fotografie� otevírá zcela nové možnosti budoucím fotografům. Na co by se měl uchazeč o studium připravit a jak by mělo vypadat jeho portfolio? Mgr. Ondřej Durczak, Ph.D.
nám v podcastu Pavillon přiblížil, jak probíhá výuka Tvůrčí fotografie na Filozoficko-přírodovědecké fakultě v Opavě. �Poslechněte si novou epizodu podcastu Pavillon už
nyní!➡https://open.spotify.com/episode/66dnxDwIC0RPtMk6pVJpsB?si=6e7TkoiHQNuP0odgsCpNjw

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: Institut tvůrčí fotografie� otevírá zcela nové… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (12:26:17) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Naší studentce Dorotě Holubové moc gratulujeme!!!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (12:27:03) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

24. ročních mezinárodní konference CMC 2023 se bude konat v areálu Filozoficko -přírodovědecké  fakulty v Opavě  na adrese Hradecká 17.

Více informací i konferenční program je k dispozici na webových stránkách konference.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (14:00:03) Internet Slezská univerzita v Opavě Equitv.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nejstarší český seriál jezdeckých závodů uzavřel ve dnech 18. až 20. srpna 58. ročník. Dějištěm finále Zlaté podkovy je tradičně závodiště v Humpolci, kde se při této akci schází
nejen příznivci všestrannosti a spřežení, ale i široká veřejnost.

V rámci sportovního programu je vypisována celá řada soutěžních kategorií, ale největší pozornost na sebe vždy váže ta hlavní ve všestrannosti, podle níž se celý závod jmenuje. Z devíti účastníků
dva třídenní klání nedokončili. Pavel Kaluža s hřebcem Scyris neprošel přes terénní zkoušku. Simona Bednaříková s Lexonem se po drezuře ujala vedení, ale kros jí nevyšel podle představ a klesla
na páté místo. Během parkuru pak byla vyloučena. Na sedmé místo se díky tomu posunul Michal Špalek s klisnou Cornelie 2, jenž měl na ostatní dokončivší účastníky výraznější ztrátu.

Hana Dudková na klisně Sendy 11 se držela během prvních dvou zkoušek na sedmé pozici. Závěrečný parkur jí vyšel velmi solidně a po zisku čtyř trestných bodů se s celkovým skóre 58,7
přiblížila na rozdíl šesti desetin k páté umístěné Radce Synkové v sedle valacha A Cruyff. Ta na parkuru nasbírala 16 trestných bodů stejně jako Adéla Císařová s Chestertonem, jež kvůli tomu
klesla na konečné čtvrté místo. Naopak Simoně Bednaříkové na klisně Fatima 253 pouhá jedna chyba ve skokové části zajistila s konečnými 54 body posun k pomyslnému bronzu.

Jan Holec ve dvojici s klisnou Sagira-K byl v drezuře druhý, ale v krosu o jeden řádek klesl. V součtu se po absolvování parkuru se dvěma chybami dostal opět na druhý nejvyšší stupínek a letošní

19. Institut tvůrčí fotografie� otevírá zcela nové…  
seznam | nahoru

20. Naší studentce Dorotě Holubové moc gratulujeme!!!   
seznam | nahoru

21. The 24th Conference on Membrane Computing   
seznam | nahoru

22. Iveta Běhalová vyhrála 58. Zlatou podkovu. Petr Kafka je mistr opratí   
seznam | nahoru

11/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjQ1MDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjQ1MDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjQ1MDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57324506
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57324506
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F789089893058795
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57324506
https://www.maximusweb.cz/public/original/57324505
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjYwMTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjYwMTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjYwMTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57326012
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57326012
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F783175227150222
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57326012
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjIxMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjIxMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjIxMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57322129
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57322129
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F844
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57322129
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjQxOTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjQxOTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMjQxOTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57324196
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57324196
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.equitv.cz%2Fvideo%2Fiveta-behalova-vyhrala-58-zlatou-podkovu-petr-kafka-je-mistr-oprati.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57324196


působení ve Zlaté podkově uzavřel výsledkem 49,6. Na celkové prvenství dosáhla Iveta Běhalová s klisnou Amélie z Loučky, a to i přes skutečnost, že v drezuře byla až šestá. Vše dohnala v
sobotní terénní jízdě, kdy ke 40,3 bodům žádnou další penalizaci nepřidala. Když pak v neděli projela celým kurzem jen s jednou chybou, bylo jasné, že jí triumf neunikne.

Stříbrnou podkovu se dvěma hvězdami vedl po dvou dnech Jakub Hlávka s valachem Lucerno-K, jenže v této soutěži byly rozestupy mezi účastníky velmi malé a každá chyba na parkuru míchala
pořadím. Po shození jedné překážky se musel tento jezdec spokojit s druhým místem. Pavel Březina s klisnou Pandora 262 chyboval dokonce dvakrát a skončil čtvrtý za Lenkou Navrátilovou v
sedle klisny Šeron-Ka, jež předvedla čistý parkur. To samé se povedlo i Tereze Kusé na valachovi Quantos Mer a rovných 35 trestných bodů pro ni znamenalo vítězství.

Díky precizně zajetému krosu i skokové zkoušce ve Stříbrné podkově na úrovni jedné hvězdy triumfovala Nikola Hanáková s klisnou Jiskra 20. Přesně o bod za ní zaostával Pavel Chvojka na
valachovi VDM Gordi a o dalších šest desetin bodu navíc nasbírala třetí Veronika Mavercová na klisně Favernia.

Ve vozatajské části Zlaté podkovy nenašla přemožitele při drezuře a maratonu Markéta Sedlinská. V překážkové jízdě mezi kužely sice nasbírala devět bodů, ale na vítězství to ještě vyšlo. Stačila
by však už jen drobná penalizace za překročení času a posunula by se za Davida Soukupa, který třídenní závod dokončil se 129,79 body, což bylo o necelých šest desetin více než v případě
Sedlinské.

Ve čtyřspřeží mezi sebou soupeřili pouze Petr Vlašic a Jaroslav Jandl. Druhý jmenovaný hned během drezury nabral téměř pětadvacetibodovou ztrátu a bylo tak jasné, že se pořadí asi příliš
míchat při dalších zkouškách nebude. Žádné překvapení se nekonalo a Vlašic zvítězil o více jak třicet bodů.

Hlavní vozatajskou soutěží při Zlaté podkově je dvojspřeží. Na dílčích medailových příčkách se střídalo hned pět kočích. Kateřina Neumannová byla v drezuře třetí, ale ve finále skončila pátá.
Martin Kastner se blýskl nejlepším maratonem a třetím místem v parkuru, jenže 161,17 bodů mu v důsledku umístění na stupních vítězů nevyneslo. Na třetí pozici se při závěrečném dekorování
zařadil Zdeněk  Jirásek , u jehož jména je ve výsledkové listině 154,31 bodů. O deset méně jich měl Jaroslav Kohout, a to především díky nejvydařenější nedělní zkoušce. Při ní zapisoval šest
bodů, stejně jako celkový vítěz Petr Kafka. Pro něj byl klíčový výsledek už v úvodní drezuře. V té si vytvořil náskok, který si těsně udržel až do úplného konce.

Foto: Marcel Runštuk

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), jirásek (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.08.2023 (21:12:16) Internet Slezská univerzita v Opavě Česká tisková kancelář(ČTK) - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Snímky z protestu a následného policejní zásahu v budově soudu, které pořídil fotograf ČTK Roman Vondrouš, získaly cenu Foto měsíce července společnosti Czech Photo. Celoroční soutěž
upozorňuje na důležité či zajímavé události každého měsíce a ukazuje, jak je zachytily hledáčky fotografů.

Porotu soutěže v těsném hlasování nejvíce zaujaly Vondroušovy snímky z 26. července, kdy k Obvodnímu soudu pro Prahu 8 přišly desítky lidí podpořit Patrika Tušla a Tomáše Čermáka kvůli
jejich pronásledování a obtěžování šéfa České lékařské komory Milana Kubka v době koronavirové pandemie.

Vondrouš nemá focení akcí, kde dochází ke konfliktům, příliš v oblibě. "Někdy se totiž stane, že se situace vyhrotí a začne mela, jak tomu bylo i v tomto případě. Zpočátku to sice nevypadlo, že se
přívrženci obžalovaných do potyčky zapojí, ale to se během pár minut změnilo a došlo k jejich střetu s policií, justiční stráží a následně i těžkooděnci," popsal Vondrouš dění u soudu.

Fotoreportérům pak podle Vondrouše nezbývá nic jiného, než být opravdu co nejblíž. "I s potenciálním rizikem, že schytají nějakou tu ránu. Jen tak však pořídí výmluvné snímky, protože v tom
okamžiku je situace krajně nepřehledná a nikdo neví, jak se dál bude vyvíjet. Na pečlivé kompozice není čas a částečně je to i o štěstí, zda stojíte v té správné chvíli na správném místě a podaří se
vám zachytit ty nejdůležitější momenty, které o samotném incidentu vypovídají,“ dodal fotograf, který ve fotografických soutěžích boduje pravidelně.

Vondrouš (1975) absolvoval magisterský program Institutu tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě  v Opavě , od roku 2005 pracuje v ČTK. V roce 2013 získal první cenu v prestižní mezinárodní
soutěži World Press Photo 2013 v kategorii Sport. Je několikanásobným držitelem ocenění v národní soutěži Czech Press Photo, včetně titulu Fotografie roku 2020.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Se snímky od soudu bodoval Vondrouš v soutěži Czech Photo ( Česká tisková kancelář(ČTK) - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.08.2023 (07:32:03) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio 6 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

06:54
00 Ale i ona je nadšená z výhledu, který se z oken jejího bytu teď naskýtá. A atmosféru společenských Vorkových posezení vnímá i jinými smysly. A někdy je to teda takový, když tady někdo

griluje a nám to jde nahoru do oken, ta u mě,
15 tak chodíme zavírat okna. Je to lákavý. Dětské eldorádo přes den a sousedská posezení večer. To jsou hlavní náplně uzavřeného zeleného vnitrobloku. Lidé tady z těch domů, zejména

tady, tady z té Stupkovi,
30 navázali prostě Družby různé a dělají tady, dělají tady různé akce a scházejí se a je to až zvláštní, co se může ve městě takto, kde lidé jsou dost takoví anonymní a bývali dříve, tak co se

může vlastně povést. To je myslím úplně neuvěřitelné. A tím, že vlastně to pořád
45 je akce lidi, kteří tu zároveň bydlí, tak berou ohled na ty ostatní. Čili když prostě se něco táhne do večera, tak ty lidi zároveň jakoby ne hluchý, tak jako kdyby to bylo někde jinde. Specialitou

zdejší komunity je občasná svíčková párty. I

06:55
00 té jsme se s kamerou zúčastnili. Ta vlastně je takovou zvláštní akcí, kdy je ten záměr vytvořit takový zvláštní vizuální zážitek. Rozmístíme tady mnoho svíček po určitý části zahrady a vlastně

když se setmí, tak

23. Se snímky od soudu bodoval Vondrouš v soutěži Czech Photo   
seznam | nahoru

24. Studio 6 (automat)   
seznam | nahoru

12/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMzcyNDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMzcyNDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczMzcyNDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57337242
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57337242
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ctk.cz%2Fnovinky%3Fid%3D3640
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57337242
https://www.maximusweb.cz/public/original/57337241
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNDE5OTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNDE5OTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNDE5OTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57341997
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57341997
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57341997


15 ten vizuální z. Té je velice silný.
30 Tak tady bude hermelín, brusinky. A italská slu s bylinkami. A magrelu pečivo, víno. Ale zpátky k denním obrázkům.
45 Intimitu prostoru dotvářejí zamčená vrata kdysi veřejně přístupného průchodu. Později se to muselo zavřít, protože tady vlastně byl blízko Drop In a měli jsme tady neuvěřitelný množství

injekčních stříkaček a podobných nálezů, takže pak jsme to museli uzavřít tady z těch důvodů

06:56
00 a teď vlastně je to tady vytvořena taková bezpečná zóna, kdy maminky se tady můžou s dětmi hrát a vlastně nikdo zvenčí se nemůže vstoupit. A zahradní posezení, obří pískoviště, dřevěná

bouda, kde si mohou obyvatelé věšet prádlo, nebo třeba kohoutek s pitnou vodou, který
15 v létě oceňují hlavně děti. I to jsou atrakce zeleného dvorku. A k tomu stromy. Spousta jich tu přibyla, více jich bylo pokáceno a některé zůstaly. Tak třeba nezvykle vysoká třešeň už nemusí

bojovat o místo na slunci
30 s konkurencí starých bříz. A architekti zachovali i malebně rostl i akát. Ty stromy začínají trošičku se recitovat a jako by ta situace s jejich se zlepšuje, jo. Příkladem je tam ta broskev, která

od té doby,
45 co se uvolnila, tak vlastně neskutečně plodí a vlastně místní tady mají takovou podzimní sklizeň. A zajímavé nadhledy jsme pořídili ze střechy domu číslo 8 ve Stupkově ulici. Ta je sama o

sobě další unikátní zahradou. Tomáš to využil

06:57
00 vlastně, takže tady pěstuje různé bylinky a sherry rajčátka a zahraničí, takže přes léto jsem tady byla vlastně nonstop. Po ránu jsem si sem šla zacvičit a dala jsem si čaj a kafe. A je to

skvělý západ. Smutné, je nádherný.
15 A určitě to stojí za to i v zimě, když třeba máte Silvestra, vidíte tady na všechny střechy domů ohňostroje apod. Ale i majitelé této zahrádky scházejí mezi sousedy na dvůr. To když chtějí

vyrazit do společnosti. O veškerou zeleň tohoto dvorku
30 se stará profesionální firma a součástí je i umělé zavlažování. Moderní zahradě už nestačí staré dvorkové rekvizity. I poslední ze čtyř kobercových klepadel je jaksi na odchodu. Petr Sojka,

ČT.
45 Zpravodajské turné ČT 24. I ve vašem regionu platí rčení, kde se

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 32

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.08.2023 (08:00:04) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Město Orlová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO SVÉ ZDRAVÍ Město Orlová připravilo pro obyvatele, kteří se zajímají o svůj zdravotní stav, bezplatné testování na žloutenku typu
C, syfilis, HIV, doplněné o poradenství v oblasti prevence zdraví a dentální hygieny, které proběhne v sobotu 2. 9. 2023 od 1️ ⃣2️ ⃣ do 1️ ⃣8️ ⃣ hodin v rámci FESTIVALU JÍDLA A KÁVY na
náměstí.✅Mimo testování poskytnou informace o svých službách i zástupci zdravotních pojišťoven. Zájemci o testování dostanou drobné odměny. �Odbornou garanci zajišťují pracovníci
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Lékařské fakulty Ostravské univerzity  a Nemocnice Karviná -Ráj s podporou Moravskoslezského kraje a Krajské hygienické stanice.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), karviná (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.08.2023 (08:43:00) Internet Slezská univerzita v Opavě Impuls - Články Jan Bohata

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pro konverzaci v cizině měli naši předkové v renesanční éře v zavazadlech originální jazykovou výzbroj – Hexaglosson. Ten minimálně v šesti jazycích hravě srovnal trapná nedorozumění se
služebnictvem, vystrašil dlužníka, zajistil objednávku v hospodě, ale zvládl také ženitbychtivému poutníkovi rozjet námluvy.

Jde o jednu z jazykových příruček, kterou aktuálně analyzují badatelé ze Slovanského ústavu Akademie věd ČR ( SLU AVČR).

„K létu a cestování patřila už od starověku nutnost se domluvit s domorodci. Z některých pozdně středověkých příruček se postupně staly bestsellery přeložené do mnoha jazyků včetně češtiny a
svůj rozkvět zaznamenaly především s vynálezem knihtisku,“ uvedla Eliška Zvolánková z AV ČR. Už ve 3. tisíciletí př. n. l. měli poutníci k dispozici třeba sumersko-akkadský slovník. Ve 3. století
našeho letopočtu v pozdně římském světě poutníci vyjížděli s Hermenaumaty (publikace vykládající obtížně srozumitelné texty, původně sloužila pro výklad náboženských textů – pozn. red.) v
řečtině a latině. Takto si mj. snadno vyjasnili, zda vyrazí do arény, anebo na privátní večírek.

Když v 10. století do Prahy doputoval z Cordoby mimořádně vzdělaný kupec a diplomat Ibráhím ibn Jákúb, není vyloučeno, že se na cestách Německem setkal s německo-latinskou konverzační
příručkou. Obsahovala řadu praktických vět, třeba: „Rozumíš? Nerozumíš! Dáš víno? Ano!“

Dobře-li vám šmakuje

Znamenité jazykové poklady skrývají také příručky z 15. a 16. století užívané v klášterech východní Evropy k výuce řečtiny. Od časů renesance se však hitem stávaly tištěné publikace. Oblíbenou
příručku vytvořil třeba učitel italštiny Georg z Norimberka. Tuzemští čtenáři ji měli k dispozici v češtině v rukopisu z 15. století, tištěnou dostali roku 1532. „Nejúspěšnější příručkou se stala
konverzace skoro moderního střihu antverpského učitele francouzštiny Noëla de Berlaimont. Původní kombinace byla vlámsko-francouzská, česká mutace vyšla roku 1602,“ vysvětlil Vladislav
Knoll ze SLU AVČR.

Hexaglosson umožnil jazykové exkurze do latiny, němčiny, maďarštiny, polštiny, vlámštiny, španělštiny či italštiny. V osmi kapitolách cestujícího z Prahy vyzbrojilo dílo na všechny standardní
situace. Dozvěděl se, jestli je cesta bezpečná a nehrozí na ní útok loupežníků, kdy se zavírají městské brány, kam s koňmi, či zda se kvůli probíhajícímu půstu dosyta nají. A pokud ano, zda mu
bude šmakovat. Autor učebnice popsal i to, jak dát služebnému děvčeti spropitné či jak najít toaletu. „Neuhlédáte-li ho, tedy jej učijete (ucítíte, pozn. red.),“ zní například předepsaná odpověď na
otázku, kde se nachází latrína.

Do světa obchodu zabrousily věty spjaté mimo jiné s vymáháním dluhů. „Víte-li, proč k vám jdu, není-li tak?“ Tímto obratem zahajoval verbální výpad věřitel. Šanci na vhodnou repliku získal díky

25. �NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO…   
seznam | nahoru

26. Slovníky znali lidé už ve starověku, i deset cizích jazyků nebyl problém   
seznam | nahoru

13/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNDQzMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNDQzMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNDQzMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57344319
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57344319
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestoorlova%2Fposts%2F301940745822546
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57344319
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNjM0MTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNjM0MTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNjM0MTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57363414
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57363414
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Fpraha%2Fjazykova-prirucka-slovnik-bedekr-akademie-ved.A230825_080006_imp-praha_air
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57363414


Hexaglossonu také dlužník. „Nevím v pravdě, kdo jste,“ zněla předepsaná lakonická odpověď.

Tvůrce dílka počítal též s citovým vzplanutím i s praktickými náležitostmi sňatku: „Co má věna? Ctnost a dobrotu, není-li to dost.“ A neopomněl ani na nákup dárků na tržištích, třeba panenek či
perníkových husarů pro děti. „Což nekoupíme jednoho neb dvou tatrmánků dětem?“

Na dovolenou se Strabónem

Se starověkem je spjat zrod další dodnes mezi turisty populární publikace, bedekru. Cestovní příručky jejich antičtí tvůrci nazývali periply. „Některé z nich lze dodnes využít jako průvodce po
památkách, např. Pausániova průvodce Řeckem a Strabónův Zeměpis,“ upozorňují akademici. Zmíněná Pausániova Cesta po Řecku vyšla česky mj. v 70. letech a obsahuje cestu po slavných
památkách a uměleckých dílech, seřazených podle řeckých regionů. Lze tak porovnávat jejich podobu před zhruba dvěma tisícovkami let a dnes.

Šanci ovšem mají i ti, kterým se s řeckými klasiky nechce putovat vzdálenými Aténami a raději zůstanou doma. Mohou totiž využít výrazně mladší tuzemský bedekr, a sice Řivnáčův průvodce po
Království českém z roku 1882, s nímž lze projít Prahu a její hlavní pamětihodnosti během tří hodin, ale také za dva dny. Obsahuje i praktická varování, třeba před cestou skrze čtvrť František,
obydlenou chudinou. Lepší je prý objet ho drožkou s tarifem 60 krejcarů za půl hodiny, anebo fiakrem za zlatku.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (2x)

DUPLICITNÍ S: Slovníky znali lidé už ve starověku, i deset cizích jazyků nebyl problém ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.08.2023 (13:40:03) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��Užijte si jízdu na Inline po Karviné��U příležitosti Evropského týdne mobility organizuje Mládežnická rada Karviná ve spolupráci se statutárním městem Karviná  a Obchodně
podnikatelskou  fakultou  Karviná  tradiční jízdu na kolečkových bruslích po hlavních tazích města bez aut. Sportovní akce Na inline po Karviné se uskuteční v úterý 19. září 2023 od 18.30 hodin
se srazem na Univerzitním náměstí ve Fryštátě. Akce je určena výhradně pro bruslaře. Dolní věková hranice je deset let. V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá na úterý 26. září 2023.
Registrace probíhá online na https://forms.office.com/r/10PWTXmtb8. Mládežnická rada Karviná Grafika, text: Jan Šimerda

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (2x), obchodně (1x), podnikatelskou (1x), fakultou (1x)

DUPLICITNÍ S: Na inline po Karviné ( Karvina.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.08.2023 (20:56:39) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Až do konce září bude v UniPointu v Breda & Weinstein k vidění výstava s názvem Snoezelen.� Pod tímto pojmem se skrývá multifunkční metoda sloužící ke stimulaci smyslů, panelová expozice ji
přibližuje i lajkům. � Na fotografiích přinášíme pár momentů z dnešní slavnostní vernisáže výstavy, kterou siurčitě nenechte ujít ani vy! Prohlédnout si ji můžete denně v provozní době
obchodního centra �Více se dočtete na https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1669

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.08.2023 (14:41:09) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Čas pádí jako přísloveční splašení koně. První rektor nově vzniklé Slezské univerzity v Opavě Martin Černohorský totiž oslaví 31. srpna neuvěřitelné životní jubileum - sto let.

Brněnský rodák byl mezi roky 1956 až 1967 vědeckým pracovníkem Ústavu fyziky materiálů ČSAV a po habilitaci se na Přírodovědecké fakultě Masarykovy univerzity věnoval reformě fyzikálního
vzdělávání.

Profesorem byl jmenován v červnu 1990 a o dva roky později už byl zvolen prvním rektorem Slezské univerzity. Funkci vykonával dvě volební období, tedy do roku 1998.

Za tu dobu uvedl svěřenou univerzitu do života, provedl ji začátkem její existence na „zelené louce“ a posiloval její renomé tak, aby byla začleněna mezi univerzity České republiky. Za své
vynikající výsledky převzal při odchodu z funkce Zlatou medaili Slezské univerzity.

27. ��Užijte si jízdu na Inline po Karviné��U…   
seznam | nahoru

28. Až do konce září bude v UniPointu v Breda &…   
seznam | nahoru

29. První rektor Slezské univerzity Černohorský slaví životní jubileum - 100 let   
seznam | nahoru

14/16

https://www.maximusweb.cz/public/original/57362792
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNzIzNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNzIzNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNzIzNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57372376
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57372376
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F680442020773953
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57372376
https://www.maximusweb.cz/public/original/57369495
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNzY5NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNzY5NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczNzY5NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57376956
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57376956
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F781087887353161
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57376956
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczODIzNDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczODIzNDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczODIzNDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57382346
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57382346
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fprvni-rektor-slezske-univerzity-cernohorsky-slavi-zivotni-jubileum-100-let-20230.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57382346


Výuku směroval na vytvoření co nejširšího prostoru pro uplatnění názorového hlediska. V roce 1993 se zasadil o otevření Rakouské knihovny a v roce 1997 o Německou knihovnu, o rekonstrukci
objektu někdejší Zemské vlády slezské v Masarykově ulici pro potřeby Filozoficko  -přírodovědecké  fakulty a v neposlední o uzavření prvních dohod o spolupráci univerzity se zahraničními
partnery. Se členy Matice slezské absolvoval poznávací zájezdy do míst, spojených s tradicemi regionu, angažoval se ve zřízení nového biskupství se sídlem v Opavě a to je jen velmi stručný
nástin toho, co Martin Černohorský pro Slezskou univerzitu jako její první rektor udělal.

„S jeho jménem se mi vybavuje jeho neuvěřitelná přesnost a preciznost. Všechno měl pokaždé dokonale promyšlené a když se nad tím s odstupem zamyslím, vím, že to byla jeho velmi pozitivní
vlastnost,“ míní v pořadí třetí rektor Slezské univerzity Zdeněk Jirásek, který tehdy byl proděkanem pro studijní záležitosti. V té souvislosti vzpomíná na situaci při řešení odvolání nepřijatých
studentů.

„K řešení jsem zvolil jiný postup, než který už dříve zastával rektor. Když jsem mu ho předložil, nic nenamítal. Když jsem si pak po několika dnech k němu pro už vyřízené materiály přišel, vrátil mi
je včetně analýzy slabin mnou zvoleného systému. Předal mi je s poznámkou, že by pro příští rok doporučoval návrat k tomu původnímu. Zachoval se dokonale noblesně a já jsem mu v tom dal za
pravdu,“ s úsměvem vzpomíná Zdeněk Jirásek a připojuje ještě jednu událost, která Martina Černohorského dokonale charakterizuje.

Stala se během jedné promoce v sále minoritského kláštera. „Co čert nechtěl, vypadla elektrika a tím pádem oněmělo i ozvučení, protože fanfáry i Gaudeamus byly nahrané na magnetofonovém
pásku a magnetofon bez elektřiny oněměl. Profesor Černohorský se však jako rektor zaskočit nenechal a ze své iniciativy se pustil do zpěvu tradiční studentské hymny. Ostatní univerzitní
funkcionáři se k němu připojili a Gaudeamus jsme zazpívali společně, takže u promoce přece jen zazněl,“ dodává Zdeněk Jirásek.

Prof. Černohorský zůstane spjatý se Slezskou univerzitou. Zdroj: se svolením Slezské univerzity

Vyjmenovat všechny aktivity profesora Černohorského a jeho ocenění by bylo hodně dlouhé. Jen namátkou - předsedal v odborné skupině pro organizaci výzkumu České fyzikální společnosti
Jednoty českých matematiků a fyziků a byl prvním kancléřem České konference rektorů. Je čestným členem JČMF, držitelem medaile AVČR De scientia et humanitate optime meritis, oborové
medaile I. stupně za mimořádné zásluhy o českou fyziku, ocenění Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR za průkopnické dílo ve vysokoškolské pedagogice a za celoživotní tvůrčí
pedagogickou činnost, Zlaté medaile Masarykovy univerzity nebo stříbrné plakety Františka Křižíka za zásluhy o rozvoj technických věd.

Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., se narodil 31. srpna 1923, je univerzitním profesorem fyziky. Jeho almou mater je Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity v Brně a od roku 1992 byl
prvním rektorem Slezské univerzity v Opavě. Je nositelem Zlaté medaile a medaile Docta et culta Slezské univerzity v Opavě. Slezská univerzita si svého prvního rektora stále velmi váží a k jeho
významnému životnímu jubileu slavnostně pojmenuje 4.září svou aulu na aulu Martina Černohorského.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x)

DUPLICITNÍ S: První rektor Slezské univerzity Černohorský slaví životní jubileum - 100 let ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.08.2023 (07:17:00) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Kultura21.cz - Články redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Festival ZOOM FEST, jehož hlavním zaměřením bude snaha inspirovat a hledat cesty, jak udělat drobné změny, které mohou zlepšit náš život, nabídne během několika hodin spoustu zábavy i
poznání. Zaostřeno bude na osobní rozvoj, ekologii, vzdělávání a práci na sobě. Nebude chybět ani kulturní vyžití a bohatý doprovodný program, kde si každý může vybrat to své. Těšte se na
interaktivní audiovizuální instalaci a laboratoř Svět bez kouře společnosti Philip Morris, interaktivní koutek PřF UK, herce seriálu ZOO, světového kouče Jan Mühlfeita, cestovatelské ikony Radka
Jaroše, Petra Horkého nebo kapely O5 a Radeček, Monkey Business či Chinaski a spoustu dalšího. Nový svěží a originální fesťák zaostřený na změnu – buďte u toho!

Sobota 16. září 12–22 hodin, Riegrovy sady Praha  
Festival se zaměří na potravu pro duši i tělo – užijete si zajímavé přednášky a workshopy, vizuální podívanou, vyzkoušíte si rozmanité věci, ochutnáte jídlo budoucnosti. Celý den se nepřestanete
bavit a žasnout. Nikdy není pozdě na nové výzvy! Zaostřit na změnu může každý z nás. Navíc si celou dobu akce můžete užít Food Prosecco Piknik.

Vaše oko potěší fascinující světelné instalace a vaše tělo si přijde na své díky workoutovým cvičením. Promítneme dokumenty Zloděj spánku (o problémech spánku a vlivu světla), Zaříkávač Andre
Hartmann (o světově uznávaném potápěči, podvodním kameramanovi, znalci a ochránci velkých bílých žraloků) nebo Polární putování s Petrem Horkým (známý cestovatel, moderátor a
dokumentarista zachycuje v této sérii své vysněné polární výpravy) – po všech bude následovat podnětná diskuze s tvůrci.

Příroda je krásná, ale pokud se na díváte okem znalce, je ještě mnohem krásnější! Ať už se jedná o molekuly, živočichy, rostliny, hory či třeba zemské hlubiny, dokážou takový pohled
zprostředkovat všem zvídavým zájemcům nadšenci z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy a její Přírodovědci.cz. Nechte se okouzlit přírodou!

Nechce se inspirovat prostřednictvím workshopů/přednášek a diskuzí díky zajímavým osobnostem – Jan Mühlfeit (globální stratég, kouč top manažerů, olympijských vítězů, umělců a autor
bestselleru The Positive Leader), Petr Horký (režisér-dokumentarista, producent, spisovatel, moderátor, youtuber a cestovatel – jaká je motivace k jeho splněným snům), Miroslav Náplava
(spisovatel, dokumentarista, editor, autor desítek cestopisných reportáží a dokumentárních filmů), Eliška Remešová (psychoterapeutka a lektorka, která přes čtrnáct let pracuje s lidmi a pomáhá
jim rozvíjet se ve vztazích), Jan Haruda (geograf, který na svých cestopisných přednáškách kombinuje osobní příběhy s fakty, které uvádí do historicko-geografických souvislostí) a Martin
Petrásek (centrum multimédií a propagace, Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě ).

V průběhu dne vás roztančí kapela O5 a Radeček a spolu s patronem Radkem Jarošem představí projekt „Hory“. Užijete si žonglování s Michalem Třískou, včetně fireshow, nebo se můžete přímo
zapojit do žonglérského workshopu. Radek Laci vám ukáže, jak si opravit tělo. Když si vaše tělo nezíská pozornost dobrým pocitem, zkusí to bolestí. A to je signál, že je potřeba něco změnit.
Naučím vás, jak si opravit pohybové stereotypy a jak se zbavit bolesti. Zvládnete to úplně sami u vás doma. Stejně tak Toman Equilibre po svém workoutovém vystoupení nabídne workshop
zaměřený na vnímání těla a pohybu při běžných činnostech i sportu. Zacvičíte si s Form Factory. Budete žasnout při iluzionistických kouscích kouzelníka Obinn Magic a můžete mu nahlédnout pod
ruce během mikromagie mezi diváky.

Nebude chybět autogramiáda oblíbených herců z divácky úspěšných seriálů ZOO a Eliška a Damián.

Ve foto koutku Canon bude možné si vytisknout fotky na památku a vyzkoušet fotografický workshop. S Costa Cofee se naladíte lahodnou kávou a dozvíte se něco o její historii. Dermacol beauty
koutek nejen pro ženy vás bude hýčkat.

Společnost Philip Morris představí interaktivní audiovizuální instalaci, jejíž součástí se mohou stát všichni dospělí návštěvníci akce. Zapojí se tak do iniciativy „Váš důvod“, která vyzývá všechny
kuřáky cigaret v Česku k přehodnocení svého životního stylu. Zároveň budou moci navštívit laboratoř Svět bez kouře, která je zaměřena na osvětu o škodlivosti cigaretového kouře a přináší
informace o fungování bezdýmných zařízení skrze nejmodernější technologie, jako jsou digitální rentgeny a holografické boxy.

Užijete si energickou muziku českých skupin Monkey Business a Queens of Everything. Program zakončí večerní koncertní show legendární kapely Chinaski.

A to všechno může zažít na vlastní kůži – ZDARMA! Jaký je ten váš důvod navštívit ZOOM FEST?

Více informací na https://www.facebook.com/events/671245234555853

SEKCE: Ostatní

30. ZOOM FEST – nový happening, který chceš zažít   
seznam | nahoru

15/16

https://www.maximusweb.cz/public/original/57382343
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczODc0NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczODc0NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczODc0NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57387478
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57387478
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkultura21.cz%2Fzdravi-a-zivotni-styl%2F25653-zoom-fest-novy-happening-ktery-chces-zazit
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57387478


KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.08.2023 (10:10:39) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V rámci aliance STARS EU měla Slezská  univerzita  v Opavě  tu čest přivítat hosty z Hanze univerzity Aplikovaných Věd, sídlící v Groningenu, v Nizozemsku. Došlo k představení fakult v Opavě
a Karviné nejen panem rektorem doc. Tomášem Gongolem a prorektory, ale také děkany, proděkany a zástupci příslušných fakult a ústavů. Tato návštěva vedla k prohloubení spolupráce a
výměně zkušeností, jež umožnilo vykorčit správným směrem vůči společnému cíli.Společně jsme silnější. Společně tvoříme vědomé vůdce naší budoucnosti. STARS EU

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (3x), univerzita (3x), opavě (2x)

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

31. V rámci aliance STARS EU měla Slezská univerzita…  
seznam | nahoru

16/16

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczOTA5MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczOTA5MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTczOTA5MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57390903
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57390903
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F785732360227842
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57390903
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 20.08.2023 14:59:51 - 27.08.2023 14:59:50
	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta
	Články v reportu: 31    Duplicitní (Odstraněné): 14
	[ Celkový počet článků: 45 ]

	1. Chebské dvorky / Pod střechou Artmap.cz - Články
	2. Havířov si sdílená kola pochvaluje. Karviná je nechce. Víme proč Denik.cz - Karvinský a havířovský deník
	3. Ortenova Kutná Hora nabídne setkání s Jindřichem Štreitem a připomene sté výročí narození Ilji Bojanovského Kutnohorskelisty.cz - Články
	4. Začal třetí ročník Letní školy na Fakultě… Facebook - Příspěvky
	5. Ocenenie Grand Prix Slovak Press Photo 2023 patrí Dorote Holubovej Teraz.sk - Články
	6. Nastupuješ ty nebo tvůj kamarád do prvního… Facebook - Příspěvky
	7. 58. Zlatou podkovu vyhrála Iveta Běhalová. Petr Kafka je mistr opratí Jezdci.cz - Články
	8. Po tuctu roků se 16. IOAA konala znovu v Polsku. Tuctová ale nebyla, byla zlatá! Astro.cz - Články
	9. Dnes začínají státní závěrečné zkoušky ve druhém… Facebook - Příspěvky
	10. Státnice jsou v plném proudu. 💚 A my vyhlašujeme… Facebook - Příspěvky
	11. 📣Hlášení pro všechny budoucí prváky. Chystá se… Facebook - Příspěvky
	12. Jablka v županu, utopenci ve vaně. Fotografka s vtipem ukazuje klenoty české kuchyně Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní
	13. Před několika dny nás navždy opustil bývalý člen… Facebook - Příspěvky
	14. Milé absolventky, 👩🎓 milí absolventi. 🧑🎓… Facebook - Příspěvky
	15. Špičku ze světa fotografie uvidíte pouze do… Facebook - Příspěvky
	16. Edge už nestojí za... odinštalovanie. Nahradí vám Chrome, Firefox aj Safari Techbox.sk - Články
	17. Equinews: Zlatá podkova pro Běhalovou. Liška má karlovarský hattrick Jezdci.cz - Články
	18. Moc gratulujeme naší studentce Dorotě Holubové🥳… Facebook - Příspěvky
	19. Institut tvůrčí fotografie📸 otevírá zcela nové… Facebook - Příspěvky
	20. Naší studentce Dorotě Holubové moc gratulujeme!!! Facebook - Příspěvky
	21. The 24th Conference on Membrane Computing Slu.cz - Články
	22. Iveta Běhalová vyhrála 58. Zlatou podkovu. Petr Kafka je mistr opratí Equitv.cz - Články
	23. Se snímky od soudu bodoval Vondrouš v soutěži Czech Photo Česká tisková kancelář(ČTK) - Články
	24. Studio 6 (automat) ČT24 - Studio 6 (automat)
	25. 😎NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO… Facebook - Příspěvky
	26. Slovníky znali lidé už ve starověku, i deset cizích jazyků nebyl problém Impuls - Články
	27. 🛼👉Užijte si jízdu na Inline po Karviné👏🛼U… Facebook - Příspěvky
	28. Až do konce září bude v UniPointu v Breda &… Facebook - Příspěvky
	29. První rektor Slezské univerzity Černohorský slaví životní jubileum - 100 let Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	30. ZOOM FEST – nový happening, který chceš zažít Kultura21.cz - Články
	31. V rámci aliance STARS EU měla Slezská univerzita… Facebook - Příspěvky
	1. Chebské dvorky / Pod střechou
	2. Havířov si sdílená kola pochvaluje. Karviná je nechce. Víme proč
	Proč nemají zájem?
	V Těrlicku přes léto ověřují zájem
	Premianti z Opavy
	Sdílená kola přes hranice?
	Rezervy jsou
	Sdílená kola v městech Moravskoslezského kraje

	3. Ortenova Kutná Hora nabídne setkání s Jindřichem Štreitem a připomene sté výročí narození Ilji Bojanovského
	4. Začal třetí ročník Letní školy na Fakultě…
	5. Ocenenie Grand Prix Slovak Press Photo 2023 patrí Dorote Holubovej
	6. Nastupuješ ty nebo tvůj kamarád do prvního…
	7. 58. Zlatou podkovu vyhrála Iveta Běhalová. Petr Kafka je mistr opratí
	Psali jsme: Kros ve Zlaté podkově míchal pořadím. Do vedení šla Iveta Běhalová

	8. Po tuctu roků se 16. IOAA konala znovu v Polsku. Tuctová ale nebyla, byla zlatá!
	9. Dnes začínají státní závěrečné zkoušky ve druhém…
	10. Státnice jsou v plném proudu. 💚 A my vyhlašujeme…
	11. 📣Hlášení pro všechny budoucí prváky. Chystá se…
	12. Jablka v županu, utopenci ve vaně. Fotografka s vtipem ukazuje klenoty české kuchyně
	Fotografka cíleně pracuje s vtipem a kýčem
	Nová galerie Teleport dává prostor soudobé fotografii

	13. Před několika dny nás navždy opustil bývalý člen…
	14. Milé absolventky, 👩🎓 milí absolventi. 🧑🎓…
	15. Špičku ze světa fotografie uvidíte pouze do…
	16. Edge už nestojí za... odinštalovanie. Nahradí vám Chrome, Firefox aj Safari
	17. Equinews: Zlatá podkova pro Běhalovou. Liška má karlovarský hattrick
	Iveta Běhalová vyhrála 58. Zlatou podkovu. Petr Kafka je mistr opratí
	Vert Liberte splnil roli favorita, Liška dosáhl ve Varech na hattrick

	18. Moc gratulujeme naší studentce Dorotě Holubové🥳…
	19. Institut tvůrčí fotografie📸 otevírá zcela nové…
	20. Naší studentce Dorotě Holubové moc gratulujeme!!!
	21. The 24th Conference on Membrane Computing
	22. Iveta Běhalová vyhrála 58. Zlatou podkovu. Petr Kafka je mistr opratí
	23. Se snímky od soudu bodoval Vondrouš v soutěži Czech Photo
	24. Studio 6 (automat)
	25. 😎NA FESTIVALU JÍDLA A KÁVY PROBĚHNE FAJNY DEN PRO…
	26. Slovníky znali lidé už ve starověku, i deset cizích jazyků nebyl problém
	Dobře-li vám šmakuje
	Na dovolenou se Strabónem

	27. 🛼👉Užijte si jízdu na Inline po Karviné👏🛼U…
	28. Až do konce září bude v UniPointu v Breda &…
	29. První rektor Slezské univerzity Černohorský slaví životní jubileum - 100 let
	30. ZOOM FEST – nový happening, který chceš zažít
	31. V rámci aliance STARS EU měla Slezská univerzita…

